
Dnia 27 listopada (9 grudnia) 1889 r,

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY,

Telefon Administr. 1S1’Aukcją,, Administracja i Drukarnia: ł*lac Teatralny nr. 9,— Telefon Dedukcji nr.

Piątek:
Sobota.: 
Niedziela- 
Ponie dz.:

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

gaimontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na. 
stępny raz kop. 20.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop, 
każd y następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz.

K adesłane: za jeden wicrra 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuijera przyj
muje także Biuro Rajchnn.ua i 
Frendlera ulica Senatorska.

Łucji Parny M. 
Spirydjona B. 
Walerjana M. 
Evzebjusza B. M.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1,-ej w południe.

"Wschód księżyca o godzinie 5 minut 30 w. 
Zachód „ „ 9 , 36 r.
Wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 6.
Dziś o godzinie 2-ej po południu zimna 4 R.

J^340. Dnia 9 grudnia,
prenumerata

Warszawskiego
W «jodatkiem porannym:

ts. 9 ** ąrszawie: rocznie 
*r°cznie rs. 4 kop. 50, 

tanie kJ6 2 koP- 26> Wiesię- 
ta sL°dn.os?enie do domu dopła- 
jja ®',e4ięcznie kop. 5.

B,i»ie. rołBincji ’w Ccsar" 
»8. g : ,r°cznie rs. 12, półrocznie 
«nifl ’.„^Halnie rs. 3, miesię- > rs> 1.a •»s, i .sranieą: miesięcznie 

Jj^P- 5o.
tlcu [ber pojedynczy bez doda- 
kop. g P* dodatek poranny

u2,6' Leokadji P. M. 
gfojr,<,k: N. M- 1‘- Loretańskiej.
Qiwaa:. Damazego Pap.

J—^Rek: Synezjusza Męcz.

Poniedziałek

Wschód słońca o godzinie 7 minut 54.
Zachód w n 3 , 47.
Długość dnia godzin.... 7 „ 54.
Ubyło „ 8 „ 50.

Wiadomości dworskie.
twT 21-ym listopada (3-m b. m.) pułk lejb- 

Siemion o wski obchodził swoje święto puł- 
flaj e- Najjaśniejsi Państwo raczyli przybyć tegoż 
sie4 rano 2 Gatczy ny do Petersburga i zatrzymać 
ta i^,Pa’acu własnym, a następnie o godzinie 12-ej 
°Dr' Przybyć do maneżu Michajłowskiego. Tam, 

przedstawicieli świętującego pułku, zebrali 
minister wojny, jen.-adjutant hr. Woroncow- 

jen82^0'^ zarządzający cesarską kwaterą główną 
^•Ądjutant Rychter, jego pomocnik jen.-adjutant 
ien^jkow, towarzysz ministra spraw wewnętrznych 
Rw 'e^' ®ze^eko» czasowo dowodzący wojskami 
Di ' petersburskiego okręgu wojennego jen. 
r echoty Rebinder, osoby ze świty i inni dygnitarze 

°J8kowi. Najjaśniejszy Pan pozdrowił grenadje- 
w pałacowych i odebrawszy raport od dowodzą- 

| 1° Parai'% jenerał-majora Pantalejewa, wraz ze 
J’ą obszedł oddziały wojsk. Muzyka grała hymn

* °że Cesarza chroń”. Po ukończeniu nabożeń- 
wa i pokropieniu wojsk wodą święconą nastąpił 
rcnionjalny marsz; przy pułku siemionowskim 
edł Jeg0 Cesarska Wysokość Następca Tronu. Po 

. Lidzie dane było w pałacu Jego Cesarskiej Mości 
I (adauie, na które otrzymali zaproszenie: osoby na- 
j-^ce do świty, dowódcy i oficerowie pułku i bate- 
.“* l.> oraz osoby, przedstawione Jego Cesarskiej Mo- 

podczas parady. Wieczorem odbyło się wido- 
18ko, po którem Najjaśniejsi Państwo wyjechali 

^Gatczyny. (Prawit. U jest.)
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^•ona stowiańskie: Dziś Wyszosławy, Jntrn Radzisławy.
i Zgromadzenia: Posiedzenie wyborcze członków rady opie- 
Wzej ubogich cyrkułu VHI-go oddzia u I-go. (Gmach To- 
^yttwa dobroczynności na Krak.-Przedm.—5 po południu.) 
iobór wojskowy: Losowauie popisowych z cyrkułów: łazien-

] kowskiego, nowoświeckiego i praskiego. (Baraki rekruckie 
na Pradze—8 rano.)

Wystawy: Wystawa szkiców. (Salon artystyczny spółki ma
larzy i rzeźbiarzy, Nowy-Świat Ni 56— od 10 rano do 6 wie
czorem.)—Wystawa sztuki i starożytności. (Gmach Muzeum 

j przemysłu i rolnictwa na Krak.-Przedm. — od 10 rano dc 10-ej 
wieczorem.)—Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.- 
Przedm. Aś 15—od 10-ej rano do 6-ej wieczorem.)— Wystawa i 
obrazów Krywulta. (Hotel Europejski—od 10-ej rano do 6-ej i 
wieczorem.)—Wystawa obrazów spółki artystycznej. (Nowy- 

i Świat Nr 56—od 10-ej rano do 6-ej wieczorem.) 
I Koncertu-. Koncert muzyki pokojowej, urządzony staraniem 

Instytutu muzycznego. (Resursa kupiecka—8 ■wieczorem.) 
leatra: Wielki: dziś „Chata za wsią”, jutro „Carmen*;— 

Rozmaitości: dziś „Guzik”” i „Niespodzianki rozwodo
we”, jntro „Jacuś”; — Mały: dziś „Marżolana”, jutro „Ni- 
touche”. <7’/z wieczorem.)

Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 
10-ej rano do wieczora.)

— Jutro, jako w trzeci dzień tygodniowego odpustu 
ku uczczeniu uroczystości Niepokalanego Poczęcia N. M. 
Panny, o godz. 9-ej zrana, odprawione będą solenne wo- j 
tywy w następujących kościołach: św. Ducha (po-pauliń- 
skim), św. Anny (po-bernardyńskim) i św. Antoniego 
(po-reformackim).

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w koście
le św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Panny 
Marji Częstochowskiej i ku Jąj czci odprawiona będzie 
solenna wotywa.

— W kościele św. Franciszka Serafickiego (po-franci- 
szkańskim) jutro, o godz. 10-ej zrana, przed ołtarzem 

| św. Antoniego Padewskiego i ku jego czci odprawiona zo
stanie solenna wotywa z wystawieniem N. Sakramentu.

■— Całodzienne nabożeństwu .odpustowo z nieustan- 
nem wystawieniem N. Sakramentu, kazaniami, procesja
mi, oraz nieszporami odprawiono zostanie w dniu jutrzej
szym ku czci N. Marji Panny Loretańskiej w kościele 
św. Anny (po-bernardyńskim).

i ___________ .

PRZEGLĄD POMTYCZNy.
Prawica wiedeńskiej rady państwa, stanowiąca 

większość rządową, przychylną programowi poje
dnawczemu hr. Taafego, składa się, jak wiadomo, 
z dwóch głównych obozów: z frakcji katolicko-teu- 
dałnej i z astronomiczne narodowościowej. Kon
serwatyzm i narodowość stanowią hasła rozmaitych 
klubów, jednoczących się w solidarną większość 
prawicy rządowej. Przed kilkoma dniami w sa
mem przededniu zebrania się rady państwa, kluby 
te obradowały nad zasadami dalszej wspólnej ta
ktyki parlamantarnej. Ustąpienie księcia Aloizego 
Liechtensteinu, przewódzcy niemieckiego centrum 
katołicko-zachowawczego, które liczyło tylko 19 
głosów, ale stanowiło jeden z najważniejszych ży
wiołów prawicy, jako reprezentacja niemiecka 
w łonie większości, złożonej przeważnie z żywio
łów nieniemieckich, wywołało potrzebę tej konfe
rencji.

Jaki był wynik owych obrad, to przedstawiało 
I dotąd tajemnicę. Rąbek jej odkrywa obecnie po 
i części główny organ katolików austrjackich, Vater- 

land, po części naczelny riegerowski organ staro- 
czeski, Hlas Nar oda. Według pierwszego, konferen
cja zgodziła się na dalszą, metodyczną, lecz ostrożną 
i umiarkowaną walkę przeciw dzisiejszemu hasne- 

i rowskiemu szkolnictwu bezwyznaniowemu w Au- 
I strji; ivedług drugiego—na poparcie akcji czeskiej, 

wszczętej pod hasłem przywrócenia praw historycz
nych korony św. Wacława. Nie byjloby to mało. 
Jeżeli rzeczone organa są należycie poinformowane, 
natenczas ceutraliśei i iiberały powinni by iwać so
bie włosy z rozpaczy. Ton Neue freie Pressa jest 
też istotnie bardzo przygnębiony; pociesza się ona 
tem. że program ów jest dopiero pięknem marze
niem klubów parlamentarnych, nie zaś programem 
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TRZĘSIENIE ZIEMI.
. Zjawisko trzęsienia ziemi, które dziś nauka umie 
Jnz usprawiedliwić bądź to wybuchami wulkani- 
Cżnemi, bądź też wpływem gazów i nagromadzonej 
P°d skorupą zewnętrzną pary, było niedawnemi je- 
zcze czasy o wiele inaczej tłumaczone, niż teraz. 

Rektorzy pisarze łacińscy, jak Izydor z Sewilli, 
^ouorius z Autun, Wincenty z Beauvais i inni, byli 

tego zdania, że przyczyną klęski są wichry, któ- 
.e szalejąc po świecie, wpadają przez szczeliny 
* Przepaście do podziemia, a potem, aby się wydo
ić z uwięzi, szarpią i tozdzierają powierzchnię 

fińską i tym sposobem szerzą zniszczenie po 
“Wiecie.

Już to w ogóle zawsze i wszędzie w zjawisku 
e«i widziano coś nadzwyczajnego, coś cudownego, 

c°ś, co się wiązało nieraz ze szczególnym jakimś 
a Wiekopomnym wypadkiem. Wszak wiemy z Pi- 
sUia św., że Jehowa zwykle wśród gromów, blyska- 
"10 i trzęsienia ziemi objawiał się patrjarcbom, że 
'v ten sposób także okazał moc swoją ludowi wy
danemu, gdy przez Mojżesza dawał mu prawa swo- 

na górze Synai. A i w chwili, kiedy konał na 
'. rzyżu Syn Boży, zatrzęsła się także ziemia i za- 
c.‘>iilo się słońce, a ludzie padałi na twarz i odeho- 
t*z'li od zmysłów lub marli z przerażenia.

I nic dziwnego, że ta tajemnicza notęga, która 
111 ’ae ta i wieże w oka mgnieniu zrzuca na kupę, jak 
Sarśó łupin od orzechów, ludzi miażdży, góry stacza 
Jak piłki w głębiny przepaściste, została usymboli- 
'°'vana przez fantazję ludów w postaci różnych po
tworów i olbrzymów.
. 1 tak na Wschodzie, w owej uprzywilejowanej ko- 
ebce mitów starych—jest u chińczyków smok pod

ziemny, tak zwany „Lung”, który spoczywa głębo
ko ukryty, lecz skoro tylko wychodzi na wierzch 
i olbrzymiemi szponami toruje sobie drogę, to kru
szy góry, otwiera przepaście i ziemię wstrząsa do 
głębi. Wizerunek smoka tego zdobi wszystkie gma
chy i pagody chińskie i jest to podobno prastary 
symbol, podany jeszcze przez Konfucjusza, jako 
uosobienie strasznej siły, znajdującej się w przyro
dzie i druzgocącej nielitościwie wszystko, coby jej 
stawało na przeszkodzie do wykonania jej celów od
wiecznych.

Indjanie zaś mówią dotąd o słoniu niesłychanej 
wielKości, który na grzbiecie dźwiga naszą plane
tę, a gdy się poruszy, wtedy ziemia drży i ehwieje 
się cala w posadach swoich.

A znowu manichejczycy, którzy zjawiskom świa
ta zewnętrznego lubili nadawać charakter mityczny, 
podobne działanie przypisywali olbrzymowi, zwane
mu „Omophoros”. Było to bowiem zadaniem jego, 
coś na podobieństwo tego indyjskiego słonia, jako 
też greckiego Atlasa, trzymać ziemię na barkach, 
a gdy od czasu do czasu wypadło mu ją przełożyć 
z ramienia na ramię, lub tez ciężar poprawić na ple
cach, co się trafiało raz na sto lub dwieście lat na
szych, to wtedy zwykle następowało trzęsienie zie
mi, sprowadzające katastrofę wś.od ludzi.

Zresztą, takiego symbolicznego olbrzyma dały 
nam i wieki średnie, które się w symbolach kocha
ły. Rafael bowiem na jednym z fresków swoich 
w Rzymie uzmysłowił trzęsienie ziemi w postaci 
olbrzyma, który się wychyla z rozpadliny, ramiona
mi i rękami rozsadza powierzchnię i chce się gwał
tem wydobyć na zewnątrz. A malowidło to ma 
się podobno odnosić do cudownego zdarzenia z ży
cia św. Pawła, któremu, gdy był więziony przez po
gan w Filippi, wskutek trzęsienia ziemi okowy po
pękały i drzwi więzienia otwarły się same na oścież.

W starożytności zaś, gdzie zjawiska fizyczne 

| przypisywano bogom, równowaga naszej planety 
! zależała od bogów, za których sprawą działy się 

trzęsienia ziemi. I tak, w klasycznej ziemi gre
ckiej Pozeidon (czyli NeptuU; utrzymywał ją w po
rządku, opasując morzami Awemi dokoła, a ztąd 
w „Iliadzie” nazywa go Homer „ziemię opasującym", 
nadto jeszcze „ziemią wstrząsającym1’. Bo skoro 
się zgniewał i trójzębem swoim wzburzył wody, 
wtedy ziemia się chwiała, góry się otwierały i po
chłaniały ludzi, a bóg piekieł Hades (czyli Pluton), 
przejęty strachem panicznym, bał się o swoje taje
mnicze królestwo, aby nie zostało od.kryte oczom 
całego świata.

A jeżeli trzęsienie ziemi stało w zwiąizkn z obja
wami wulkanicznemi, wtedy znowu niewyczerpana 

j fantazja greków przypisywała je działaniu Zeusa 
| i wysnuła z tego prześliczną opowiastkę. Jest na- 
! wet o tern kilka wersyj u starożytnych pisarzy, jak 
; Homer, Pindar, Hezjod, Wirgiljusz, lecz sama rzecz 

przedstawia się zawsze w formie zaciętej walki po
między Zeusem a potworem Typhonem. Natural
nie, że ma w tern udział pewien i Hera (iszyli Juno- 
na), boć i w czasach starożytnych, tak jak i dzisiaj, 
nigdy w żadnym zatargu nie obeszło si<p bez udzia
łu kobiecego, a główną sprężyną jest tałsfle kobieta: 
Gaea czyli Ziemia. Bo kiedy Żeus poraził i pobił 
na głowę jej ukochanych synów Gigantów, wtedy 
Gaea, pałając zemstą, wznieciła niezgodę pomiędzy 
nim a Herą, co zresztą przyszło jej bardtto łatwo, 
bo jak wiadomo, że częste sprzeniewierzanie się 
małżeńskie Zeusa, dawały zbyt wiele powodów do 
zazdrości.

Hera tedy, dowiedziawszy się przez Gaeę o ja
kiejś nowej sprawce swego małżonka, poszła się 
użalić Kronosowi, a Kronos dał jej jajo i kazał je 
zakopać w ziemi, uprzedzając, że z niego flię wylę
gnie potwór, który Zeusa potrafi zrzucić z olimpij
skiego tronu. Hera, wziąwszy jajo, ukryła j® nagi-



Fr. 340

objaw gu ewu swoich bogów o nową wiarę i na
tychmiast wszczynali prz śladowanie chrzeicjan, 
przypisując im winę tej klęski. Jak pisze Tertul 
lian, to z tego powodu pod koniec Ii-go wieku 
w północnej Afryce sprowadzono zaraz lwy i rzuca
no im chrześejau na pożarcie; podobnież podajo 
Origcnes. że gdy w r. 237 ym trzęsienie ziemi nawie
dziło Kapadocję i Pontus, to natychmiast zaczęto 
ich prześladować, jako sprawców tego nieszczęścia.

Co się*tyczy strony fizycznej tego zjawiska, to 
zbadali już dzisiaj uczeni, że się ono mezawsze je
dnako objawia. I tak bywa czasem trzęsienie pod
rzucające, przy którem przez gwałtowne podrzuca
nie powierzchni w kierunku pionowym' przedmioty 
podskakują do góry, a potem spadają, jak np. ka
mienie wyrwane z bruku, wierzchołki"gór i wież, ba 
nawet i cale budynki.

A jest znowu trzęsienie falujące, które na podo
bieństwo falującego zboża, postępuje z nadzwyczaj
ną szybkością, czasem w kilku kierunkach, niby 
w promieniach i nazywa się trzęsieniem kołowem, 
albo jeżeli idzie w jednym kierunku, to się nazywa 
trzęsieniem podłużnem. Wtedy drzewa pochylają 
swe wierzchołki aż ku ziemi, a potem się znowu 
prostują, jeżeli nie są wyrwane z korzeniami, inury 
pękają od góry do dołu, czasem całe budynki zmie
niają położenie.

Nareszcie bywa jeszcze trzęsienie wirujące, pod
czas którego przedmioty się obracają i ruchy różno
rodne tak się krzyżują z sobą, że powierzchnia zie
mi drga we wszystkie strony, jak wrząca woda. 
Wtedy całe miasta zamieniają się w kupy gruzów i 
kilkusetmorgowe przestrzenie znikają bez śladu, a 
nowe przepaście otwierają się nagle i najczęściej 
znowu się zamykają.

Wszystkim tym rodzajom trzęsienia, podobnie 
jak i wybuchom wulkanicznym, towarzyszy zwykle 
silny grzmot podziemny, podobny do turkotu pró-

Wszelkiego rodzaju gimnastyka, z zupełną hjg . 
niczną słusznością, staje sic znowu coraz bali 
ulubionym sportem towarzyskim, ratującym, az V 
raz przecie zdrowej modzie, charlacze ciała od 
teczuej, fizycznej zagłady. ,z8.

Oczywiście, najpraktyczniejsze ludy pomocy 
przodowały w tym kierunku już dawno. Ktoz , 
słyszał o bokserach angielskich, albo o szwea- 
gimnastyce? Od pół wieku też blisko istnieją 
całym zachodzie stowarzyszenia gimnastyczne, l*c 
ce tysiące członków. a

U nas też, dzięki rozumnej inicjatywie, zacu, 
się coraz lepiej utrwalać zdrowe pojęcie o mepor^ 
wnanem znaczeniu i pożytkach ćwiczenia c’a ' 

. świadczy o tem pomyślny rozwój towarzystw: w 
j ślarskiego i cyklistów, oraz wzrastająca wciąż U 
i ba zakładów gimnastycznych,

Wobec tak rozbudzonego już smaku do 8Zla.ct0, 
i tnęj a zdrowej rozrywki, rzeczą jest rozsądnej H 

ratury popularnej, dla szerokich kól przeznaczeń 
podejmować kwestję sportu cielesnego, jako Po>' 
żne społeczne zadanie i poświęcić mu stosowne, u . 
leżne miejsce zarówno w dziennikarstwie, Ja 
wśród publikacyj książkowych. Doskonale JoZ 
ni emy, ze czytanie najlepszego podręcznika eI1U 
stycznego lub łyżwiarskiego nikogo samo Prz0Z 
nie uczyni ani krzepkim szermierzem, ani . 
łyżwiarzem, ale niezawodnie niejednego za?,l' 
niejednemu poda właściwą, pożyteczną wskazo" j 
niejednego ostrzeże, a każdego czegoś zdrowe-, 
nauczy.

Tak też pewnie rozumował p. Paprocki, j.^- 
„Zdrowa dusza w & 

wem ciele", i rozumował niezawodnie s^uSZD(l°;8. 
poczciwie. Z prawdziwą też przyjemnością 88 * *•_ 
żeczkę jego witamy, a pragnąc, aby możliwie i1 
nej rzeszy za przewodnika w ćwiczeniach ciała P , 
służyła, streszczamy pokrótce bogatą jej ząwart° /

źuych wozów, pędzących po bruku i do chrzęstu tla' 
kącego się szkła i porcelany. A ze studzien i zr0* 
del i z wszystkich rozpadlin w ziemi wydobyWćF- 
się różne gazy, woda mętna i namuł.

To tylko szczęście, że trzęsienie ziemi nie^szę* 
dzie działa z jednakową siłą i ulega zmianom. 
wnie w stosunku do jakościgrnntu. Już to ziem'a 
skalista jest w tym razie najlepszym przewodni
kiem, a czasem znowu bywają cale pasy, które ru° 
przeskakuje, tak zwane mostki. Grunt płaszczy9*^’ 
żwirowaty, złożony z rumowiska, nie poddają 8,» 
tak łatwo wstrząśnieniom, jak grunt twardy# , °’ 
ciąż z drugiej strony budynki na nim wystawiono 
łatwiej się zapadają. Faktem jest, że w kopąlniaC 
nieraz nie zauważono nawet trzęsienia, które na 
powierzchni objawiło się wyraźnie. Także stwier
dzono, że środkiem ochronnym są głębokie studnie
i jaskinie, gdyż zwykle domy, stojące w icb pobliży 

' zniszczeniu nie ulegają.
A jak wielki obszar może objąć podobny ruch, 

| dowodzi tego wielkie trzęsienie ziemi z dnia l-g°
listopada 1755 r., zwane lizlońskiem od swego pun
ktu środkowego, przy którem zginęło 30,000 lu
dzi pod gruzami miasta. Miało się ono rozciągną0
na 700,000 mil kwadratowych, to jest na przestrze
ni cztery razy większej od Europy i dało się uezuc 
jeszcze o 900 mil od głównego ogniska.

Wiadomo, że trzęsienia ziemi najczęściej się wy
darzają w strefie międzyzwrotnikowej zachodniej 
półkuli, to jest w południowej Europie, w Azji, 
w północnej Afryce, w środkowej i południowej
Ameryce. Jakoż ostatniemi czasy srożyly się one 
najbardziej na wybrzeżu peruwiauskiem. My za?» 
mieszkańcy krain północnych, o tyle możemy 91S 
poczytać za szczęśliwych, że u nas należą do zja
wisk bardzo rzadkich, trwają krótko i objawiają się 
nadzwyczaj lekko, prawie niepostrzeżenie.

Stefania Ulanów*^

Dziełko oryginalnem nie jest, złożyły 8j? 
przekłady pojedynczych sportowych publik3 **-^ 
przedewszystkiem francuskich, umiejętnie wj b* 
nycb, dobrze przetłumaczonych i zręcznie usZJ ' 
wanycb. A więc naprzód: „gimnastyka pokojo' 
bez przyrządów, oraz ćwiczenia bygieniczne 
prawidłowego rozwoju i wyrobienia mięśnia" W 
nym przekładzie, podług L. de Valiers’a, napisaC. 
krótko, treściwie a zrozumiale, opatrzona dobi 
objaśniającemi rysunkami. Dalej: „Zasady 
ku na szpady”, podług J, A. Blocha, również l|C 
nemi, wybornemi rysunkami opatrzone, ze sto® 
wnym wykładem ogólnych zasad, układu czlonko » 
władania floretem i szpadą i w postaci lekcyj ,c 
systematyczny przebieg kształcenia w szeru)i°r 
rzeczoną bronią. Następuje: Walka na pięści (" 
ksowame), podług systemów: francuskiego, 
skiego, oraz metodą Lebouchera; oddzielny rozdz' 
książki, poświęcony „nauce pływania w rzekaŁ 
i w morzu" bez pomocy nauczyciela, opracowany 
przez Duflo, przyczem bardzo szczegółowo wy*3^

ciw nowej ustawie o fundacjach dobroczynnych, 
nad którą obraduje obecnie parlament włoski. 
Ustawa usuwa bezwzględnie duchowieństwo od 
udziału w zarządzie tych fundacyj, tam nawet, gdzie 
fundatorowie wyraźnie tego się domagali i wspa
niałomyślne dary serca swojego opiece kościoła 
powierzali. Skutkiem nowej ustawy cała organi
zacja wielu instytucyj filantropijnych na półwy
spie, która przetrwała próbę wieków, będzie musia- 
ła uledz zmianom. Drugi protest przygotowywa 
się w Watykanie przeciw nowemu kodeksowi kar
nemu, który wchodzi w życie z dniem 1-ym sty
cznia 1890-go.

Przedstawiony świeżo skupezynie serbskiej no
wy projekt organizacji wojska narodowego dzieli 
je na arrnję regularną i milicję. Pierwsza posiada, 
oprócz stałych kadrów, rezerwy, druga dzieli się na 
dwa powołania. Każdy serb obowiązany jest słu
żyć od roku 21—30-go życia w atmji regularnej, od 
30—50 go w milicji. Kawalerja musi kupować so
bie konie z własnych funduszów, należeć będą do 
niej przeto tylko synowie warstw zamożniejszych. 

Br. Z.

Ćwiczenia ciała.
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rządu i że do porozumienia się z Taafem i Duna
jewskim jeszcze daleko.

Z przebiegu posiedzenia komisji parlamentu nie
mieckiego, która rozbierała projekt rządowy usta
wy antisocjalnej, przytoczyć wypada końcową dys
kusję, która rzuca światło na stanowisko stron
nictw podczas rozpraw, jakie nad projektem odbę
dą się wkrótce w pełnej izbie.

Dep. Hegel uzasadnił wniosek konserwatystów, 
którzy, ratując projekt rządowy, wystąpili z propo
zycją kompromisową. Propozycja ta orzeka, że 
osoby, skazane sądownie za nurtowania socjalisty
czne, mogą mieć policyjnie wzbronionym sobie po
byt w pewnych okręgach i miejscowościach. So
cjalista Singer dowodził, że wniosek łagodniejszy 
konserwatystów jest w istocie swojej ostrzejszym 
od rządowego, chociaż ten ostatni nie wspomina 
nic o wyrokach sądowych i pozostawia zupełną 
swobodę działania policji. Marquardsen występu
je przeciw obu tekstom artykułu banicyjnego z uwa-r 
gi, że tąk pierwszy, jak drugi ogranicza swobody 
obywatelskie.

Minister Heerfurth broni naturalnie projektu rzą
dowego, dpwodząc, że najniębezpieęzoięjszymi wi
chrzycielami są ci, którzy nie zostali sądownie uka
rani lub ukaranymi być nie mogą. Narodowo-libe- 
ralny wice; rezydent parlamentu,’dr. Bulli, aczkol
wiek stronnik rządowy, zpajdował rozumowania 
ministra dziwnemi i oświadczył się przeciw obu 
tekstom, ponieważ obydwa sa twarde, a nie wiodą- 
,ce do celu; co najwyżej, zgodziłby się na kilkoletni 
okres przejściowy, aby zapowiedz gromadnemu po
wrotowi naraz wszystkich banitów.

' Przedstawiciel centrum katolickiego, Reichen- 
sperger, sprzeciwia się zarówno wnioskowi rządo
wemu, jak wrzekomo-pojednawczemu konserwaty
stów, uważając wspólnie z Singerem ten ostatni za 
zaostrzenie rządowego, o ile zastrzega wyraźnie, iż 
założenie rekursu przeciw orzeczeniu policyjnemu 
nie posiada mocy odraczającej spełnienie wyroku. 
Deputowany Helldoifj znąjdując opozycję konser
watystów na całej linji, cofa ów wniosek ewentual
ny. Windthorst zaś raz jeszcze oświadcza się prze
ciw artykułowi baulcyjnemu, wszakże zgadza się na 
uchwalenie terminowe reszty ustawy.

Przy głosowaniu za pierwotnym projektem rządo
wym glosowało tylko sześciu zachowawców. Na
stępnie odrzucono wniosek frakcji wolnomyślnej, 
postawiony przez dep. Munckela, który zezwalał 
uchwalenie ustawy tylko do dnia 3ł-go marca 1892 
roku i żądał przyznania łagodniejszym przepisom 
nowego projektu mocy wstecz działającej. Naresz
cie przyjęto cały projekt z wyjątkiem artykułu 
banicyjnego bez oznaczenia terminu trwania w mo
cy przyszłej ustawy wszystkiemi głosami przeciw 
dziewięciu głosom konserwatystów, wolnomyślnych 
i socjalistów. Sprawozdawcą komisji w pełnej izbie 
będzie dep. Kurz.

Papież przygotowywa dwa protesta: jeden prze- 

fach Arymijskich w Cylicji, ale, że jakoś prędko 
gniew przeszedł i mąż niewierny, jak zwykle, po
trafił ją przebłagać, przeto pogodziwszy się z nim, ! 
wyjawiła mu grożące niebezpieczeństwo.

A tu tymczasem wylągł się już z jaja ów sławny | 
w starożytności potwór Typhon i zaczął rozsiewać 
popłoch ogólny. Głos jego bowiem był potężniej
szy od ryku lwa, z oczu buchał mu ogień, zamiast ) 
palców miał stugłowe smoki na rękach, a biodra • 
(Opasane poklębionemi żmijami, którym' płomyki j 
ogniste tryskały z paszczy, podczas gdy złowrogie 
ich syczenie napełniało powietrze.

I wyszedłszy z ukrycia swego, zaczął przypu
szczać szturm do Olimpu, aby Zeusa wyzuć z sie- i 
dziby. Więc miotał w górę popiołem, ciskał rozpa- * 1 * 
lonemi głazami, buchał słupami płomieni, podczas, i 
?dy Zeus otoczywszy się chmurą nieprzebytą, wypu- i 

cii na niego pioruny i zmusił do ucieczki. I ścigał 
uciekającej o aż na góry Kaukaskie, lecz tu przy- ' 
szło między niemi do walki okrutnej, a Zeus poko
nany przez; potwora, został uniesiony przez niego do 
Cylicji rodzinnej i zamknięty w jaskini. Na szczę
ście nadbi egł z pomocą Hermes, jaskinię otworzył, 
a wtedy Zeus na nowo zaczął ścigać Typhona, ści
gał aż do >‘:ycylji, a pojmawszy go, powalił na zie
mię i zrzucił na niego górę Etny, pod którą potwór 
został uwięziony na wieki. A ile razy się poru
szył pod przywalającym go ciężarem i zaczął się 
miotać i trząść ziemią, wtedy rozsiewał zniszczenie 
do koła, lecz Zeus poskramiał go natychmiast ciska
jąc piorunem z Olimpu i zmuszał do spokoju.

Ale czy to był smok, czy olbrzym, czy potwór gre
cki, który symbolizował trzęsienie ziemi, zawsze si
ła tego str asznego zjawiska jednako się odbijała 
na ludziach, na ich dobytku, na ich mieniu i życiu. 
Owszem, tragiczność samej katastrofy dosięgła naj
wyższego punktu grozy w oczach pierwszego chrze- 
ścjaństwa, gdyż poganie w trzęsieniu ziemi widzieli

Myśliciele spólczesni, lekarze i pedagodzy, od 
dość już dawna zwracają uwagę na wzrastającą 
ciągle w cywilizowanym świecie nerwowość, oraz na 
mnożenie się chorób nerwowych tak dalece, że nie 
zawahano się poprostu stulecie nasze ochrzcić mia
nem wieku nerwowego, >

Wprawdzie ściśle statystyczne potwierdzenie te- ! swój podręcznik sportowy 
go faktu dotychczas nie nastąpiło, nie mamy bo- ’ 1
wiem najmniejszych danych liczbowych o tem, jak 
wielką była cyfra przypadków chorób nerwowych, 
np. na początku bieżącego wieku w porównaniu 
z ich liczbą obecną w którymkolwiek kraju, ale 
prawdziwość ogólna samej rzeczy zbyt jest rażącą, 
abyśmy jej przeczyć mogli, lub oczy na nią zamy
kać chcieli.

Nie tu miejsce, oczywiście, na wnikanie głębsze 
we wszystkie przyczyny tego spólczesno-dziejowe- 
go objawu, są one zbyt powikłane i nazbyt l.czne, 
aby je w doraźnej, przygodnej wzmiance roztrzą
sać; tjle jednak powiedzieć się godzi, że obok nadu
życia środków pobudzających wogólności, jak alkohol 
przyprawy korzenne i tytuń, główna wina leży po 
stronie zbyt wielkich wymagań, stawianych umy
słowi ludzkiemu przez wrzącą coraz goręcej walkę 
o byt i chleb powszedni, główny moment w nad- 
miernem przeciążaniu mózgów, z zaniedbaniem in
nych części ustroju, a mianowicie narzędzi fizycznej 
siły i odporności kościenia i mięśniów.

To też coraz żywiej w kołach myślących cywili
zowanego społeczeństwa ujawnia sic zwrot ku zró
wnoważeniu nieproporcjonalnie wybujałej umyslo- 
wości odpowiednim rozwojem sił fizycznych za po
mocą ćwiczeń cielesnych.



WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

b!ytv zdarzyć się mogące niebezpieczne przy
dI1pU Przypadki, oraz opisaną Jest pomoc toną- 

, • Pomieszczenie tej części uważamy za wieko 
^“y dodatek.

arwnie napisany i nadzwyczaj licznemi a dobre- 
st. .rysunkami ozdobiony jest rozdział o lyżwiar- 
ję le- Znać w nim, że piszący jest i doskonałym

’sportu znawcą, wybornym w jego uczeniu prze- 
Cy Jliięm, a przedewszystkiem miłośnikiem gorą- 
B‘r*u' ^aPiawdę, czujesz gorętszą krew w żyłach 
^-■uvi°^'S'e tych P*ęknych ewvlucyj na zamarzlym

WyiJornego podręcznika „Łódź i wiosło” Grum- 
e’’a> spolszczonego przez naczelnika przystani 

.' ■arzystwa wioślarskiego, poczerpuięte są „zasa- 
ij. ^'osiowania”. Autor przez „dzieje wioślarstwa”, 

się poślizgnąwszy, w swej gibkiej łodzi krąży 
*oV tjqt'iwii, kilówkami, łupinami, wymija kosy, 

i odgadnie i zwrotnie początkującego wicśla- 
ł 4 przez zdradliwe tonie do bezpiecznej prowadzi 
’’ Ustani, Kiótka „nauka jeżdżenia konno bez po- 
pCy nauczyciela", napisana przez Desclie, oraz 

’Jtewodn k dla cyklistów” A. Maquuire’a, a wre- 
cze’e „Przewodnik tańca” p. Gawlikowskiego, koń- 
V°gate, jak widzimy, dzidko.

,eść więc, jak z powyższego wynika, jest obfita, 
jj^ub napisania lekki, przystępny i zięczny, jak na 

’ °dręcznik sportowy” przystało, wydanie uadzwy- 
‘.aJ porządne, rysunki przyzwoite, a co dla nas, 

! higienicznego stanowiska ważne, wszędzie cel 
. anego ć wiczenia cielesnego pod. względem zdrowo- 
.^ym należycie uwzględniony; nigdzie w calem dzieł 
u ’lie s) otkaliśmy błędów w tym kierunku, a to dla 

'Opularnej ks ążeczki zaleta niemała. Może nawet 
z°góluego piśmienniczego punktu widzenia, jest to 
**CWBą wadą, że te same niemal ogólno-liygieuiczne 

,agi powtarzają się po kilkakroć w ustępach do 
P°jedyńczych rozdziałów przy danym rodzaju ćwi- 
J^cnia—usterka ta wynika z układu książki—jak 
^"iliśmy, zbiorowej.
, W każdym razie, jako pierwszą w tym rodzaju 
p’ążkę w naszej biednej literaturze popularnej, pd- 
®camy ją czytelnikom szczerem życzeniem: „niech 

!1ę przyczynia do kształcenia krzepkiego ciała dla 
8e>’c poczciwych i umysłów zdrowych”.

Dr. Aleksander Fabian.

. = Na zjeździć w sprawie wykszłałcenia profe 
tonalnego w Petersburgu, oprócz sesyj ogólnych; 
®dbywac się będą posiedzenia sekcyjne. Prezesem 
Ujazdu będzie, jak wiadomo, jenerał-adjutant N. Isa- 
»ów. W tych dniach, według informacyj gazety 
^owosti, wybrano również dwóch prezydujących 

sekcjach, a mianowicie: w sekcji ogólno-pedago- 
Bieżnej, jeneral-lejtenanta Karbowskiego, w od
dziale zaś szkół technicznych dyrektora zakładów 
budowniczych bałtyckich, p. M, Kazi. Biuro ko- 
hiisji organizacyjnej składa się z r. t. Hersewano- 
^a, jenerał lejtenanta A. Sawurowskiego, rz. 5 Bk 
A. .Niebolsina, rz. r. st. I. Anopowowa i r. ss. 
w. Śreźniewskiego.

<= Peter sb. wieoł. donoszą, iż miuisterjum komu-- 
hikacyj wniosło w tych dniach dorady państwa pro- 
Jekta regulacyj: Dniepra, Muchawca, Niemna i Wi
sły w zakresie drugiego dystansu.

«= Ostatecznie władze zdecydowały, iż budowa
ch linja kolei humańskiej ominie Humań w odległo
ści 2ó in wiorst. Najbliższą stacją będą „Sznkaj- 
Wody”, od których na 25-iu wiorstach ma być dobu
dowana odnoga tylko do Humania. Na całej linji 
toboty szybko postępują; ukończenie ich spodzie
wane jest r. 1891 go.

= Wskutek zamierzonych w roku przyszłym 
oszczędności magistrat projektuje zaprowadzenie 
oszczędności na gazie. Dotychczas na mocy za
wartego kontraktu Towarzystwo gazowe zwiększa
ło bezustannie oświetlenie gazowe, przez zamianę 
hojedyńczych palników na podwójne, lub też przez 
2większanie liczby latarń istniejących już na ulicach. 
W roku przyszłym, wskutek oszczędności, towarzy
stwo gazowe ma ustawić tylko kilkanaście latarń 
gazowych na tych ulicach, gdzie jeszcze nie ma 
oświetlenia gazowego.

= Od dni kilku w okolicach ulicy Świętojerskiej 
odbywa się zdejmowanie planu sytuacyjnego wszel
kich budynków po zaszłych zmianach w ciągu lat 
ostatnich. Zmiany te wprowadzane są na plany 
miasta.

= Wskutek uczynionego podania przez zamie
szkałych w Warszawie karaimów, władza miejska 
odniosła się z przedstawieniem o zezwolenie im za
łożenia cmentarza we wsi Wielka Wola, gm. Czyste, 
Oa nabytych w tym celu gruntach. Karaimowie 
ciała zmarłych wywozili dla.pochowania do Troków.
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= Z polecenia p. o. oberpolicmajstra została 
mianowaną komisja pod przewodnictwem podpuł
kownika Andzaurowa dla dokładnego obejrzenia 
sanek dorożkarskich, których rewizja ma być do
pełniona jutro, we wtorek, w trzech punktach mia
sta a mianowicie: na placu Teatralnym z cyrkułów: 
sobornego, bielańskiego, powązkowskiego i wol
skiego o godzinie w pól do ósmej rano; na placu 
Wareckim z cyrkułów: zamkowego, nowoświeckie- 
go i praskiego o godzinie 8 ej rano; na placu przed 
dworcem kolei wiedeńskiej z cyrkułów: łazienkow
skiego i jerozolimskiego o godzinie w pół do dzie
wiątej rano.

— Starania władz Towarzystwa kredytowego 
miasta Warszawy w przedmiocie udzielania poży
czek na domy skanalizowane odniosły pożądany 
sktitek. Jak się dowiadujemy, kancelarja spraw 
kredytowych przy miuisterjum skarbu zawiadomiła 
Towarzystwo o zatwierdzeniu przez władzę wyższą 
odpowiedniej zmiany § 10 go ustawy. Pożyczki no
we wynosić mają 10°/o nominalnej pożyczki, daną 
nieruchomość już obciążającej, mieścić się zaś 
w szacunku technicznym budowli murowanych i 
nie przenosić pięć razy wziętego rocznego dochodu, 
a nadto zabezpieczone będą pod nr. 2-im dz alu 
IV-go wykazu hypotecznego, tj. bezpośrednio po in- 
tabulacie pierwotnej pożyczki. Wyplata pożyczek 
nastąpi po przedstawieniu świadectwa magistratu 
o skanalizowaniu posesji.

= W warszawskiem Towarzystwie dobroczyn
ności odbyło się w sobotę posiedzenie rady opiekuń
czej ubogich cyrkułu XI-go. Według odczytanego 
sprawozdania, w r. z. rada przyszła z pomocą w ró
żny sposób (wsparciami pieniężnemi, w węglu ka
miennym, obiadach gościnnych, produktach, zupie 
rumfordzkiej, lekarstwach bezpłatnych i t. d. i t. d.) 
osobom 331, w pomienionym cyrkule zamieszkałym. 
Opiekunem na r. p. wybrany został p. Antoni Ko- 
czalski, dotychczas i oddawna obowiązki te spra
wujący, na jego zastępcę p. Jan Machnaur, a na se
kretarza rady p. Konstanty Idzikowski.

=■ Kurator zapisu ś. p. małżonków Naybaurów, 
p. Konstanty Owczarski, wraz z zaproszonym na 
posiedzenie starszym zgromadzenia jubilerów war
szawskich, p. Ejtnerem, i innymi członkami tego 
cechu, dopełnili rozdziału jednorazowych wsparć 
dla rodzin podupadłych złotników i jubilerów z da
ru pomienionych ofiarodawców. Otrzymali po rs. 
80 pp. Adolf Krygier, Fryderyk Kieffer, Edward 
Stegemau, Felicja Blankard i Marjanna Puchalska. 
Do pomieszczenia w zakładzie starców zakwalifi
kowano pp. Mikołaja Kropiwuiekiego i Michalinę 
Markowską.

— Jutco rozpoczyna się ciągnienia 5-fcj klasy 
153-ej ioterji klasycznej

— P. o. oberpolicmajstra m. Warszawy, fligel- 
adjutant pułkownik Klejgełs, w dniu wczorajsżym 
wyjechał na 10 dni do Petersburga powierzywszy 
zastępstwo jsnerał-mąjorowi Polenowowi.

= Do grona członków rady opiekuńczej ubogich 
cyrkułu I-go zaproszeni zostali: pp. Władysław 
Niemcewicz i Józef Piotrowski.

= Dowiadujemy się, iz Marja Konopnicka na 
czas dłuzszy usunęła się w zacisze wiejskie; poetka 
i nowciistka przed tygodniem opuściła Warszawę.

= J. E. biskup djecczji kujawsko-Kaliskiej, ks. 
Bereśniewicz, w dniu wczorajszym wyjechał do 
Włocławka.

= Z teatru i muzyki.
* Dz!siaj w teatrze Wielkim „Chata za wsią”, 

w Rozmaitościach „Guzik” i „Niespodzianki roz
wodowe”, a w Małym „Marżołaua”.

* Zapowiedziany na jutro pierwszy występ pan
ny Pattini w „Violecie” odłożony został do czwartku.

Jutro, zamiast pomiecionej opery, daną będzie 
„Carmen” z panną Dąbiowską w tytułowej roli.

* Teatr Rozmaitości daje jutro „Jacusia” Łukow
skiego, a teatr Maiy „Nitouche” z udziałem pani 
Zimajerowej.

* Od lat ośmiu niegrany wodewil Anczyca „Chło
pi arystokraci”, wznowiony będzie w przyszłym ty
godniu w teatrze Małym.

Nową obsadę tworzą panie: Czosnowska i Holtz- 
manowa, J>p.: Dyliński, Galasiewicz, Holtzman, 
Rzecznik, Śliwiński i Borawski.

* Występujący gościnnie na naszej scenie p. Mi
kołaj Crotti zaliczony być ma w poczet stałych 
śpiewaków opery warszawskiej.

* Licznie w teatrze Wielkim zebrana publiczność 
bardzo sympatycznie przyjmowała wczoraj występu
jącą w „Esmeraldzie” pannę Dąbrowską, darząc ją 
sowitemi oklaskami za wyborną zwłaszcza grę mi
miczną w trzecim i piątym obrazie.

Bardzo dobrym Griugoirem był młody tancerz, 
p, Kulesza,

= Z wystawy starożytności.
W dniu wczorajszym zwiedziło wystawę przeszło 

1,000 osób, co z uwagi na porę zajęć przedświą
tecznych, jest liczbą poważną.

Członek komitetu wystawy, pref. Józef Przybo- 
rowski, udzielał zebranym wszelkich objaśnień 
z działów: wykopalisk, numizmatyki, sfragistyki 
i t. p.; w innych zaś działach chętnie objaśniali 
urzędnicy kancelarji, przebywający cały dzień 
w salonach wystawy.

W godzinach wieczornych, na powszechne żąda
nie, obecny na wystawie znany amator, p. W. Kr., 
odegrał na starożytnym fortepianie „ejnpire”, wła
snością ks. Seroczyńskiego będącym, kilka utworów 
własnej kompozycji.

Myśl dawan a objaśnień zebranej publiczność 
o pewnych działach wystawy okazała się tak do 
skonalą w swych skutkach i taki poklask zebranych 
zyskała, że objaśnienia te w godzinach rannych i 
wieczornych powtarzane będą codziennie dla pożytku 
zwiedzającej a ciekawej publiczności.

Kilku archeologów powzięło projekt fotografowa
nia okazów, dla ułożenia albumu na wzór tego, jaki 
był wydany na pamiątkę wystawy urządzonej przed 
kilkoma laty.

Inicjatorzy mają nadzieję, iż powodzenie albumu 
pokryje znaczny na ten cel nakład pieniężny.

= Za granicą.
Towarzystwo akcyjne „Zawierćie”—Jak zapewnia 

w ostatnim numerze Gazeta losowań — sprzedało 
za 2,250,000 mar. swoich 5% obligacyj firmie Gins
berg w Berlinie po kursie 85°/0.

Obliczenie w rublach nastąpi według kursu rubli 
w Berlinie d. 27 go b. m.

Podobno starania, czynione przez zarząd Towa
rzystwa o ulokowanie obligacyj za pośrednictwem 
instytucyj tutejszych i zagranicznych, nie odniosły 
skutku...

= Uczony gość.
W tych dniach* przybędzie do Warszawy znany 

antropolog, oraz znawca języków słowiańskich, an
gielski uczony Taylor, którego pracę obecnie za
mieszcza miesięcznik Wisła.

Uczony podąża na zjazd antropologiczny do Mo
skwy i kilka dni poświęci dla obejrzenia naszego 
miasta.

Jeszcze jeden.
Miastu naszemu przybędzie w tych dnia ch nowy 

zakład fotograficzny, Który jako specjalność ma 
traktować wypalanie na emalji fotogranj t. z. wiecz
nych.

Atelier tego nowego zakładu mieścić się będzie 
w pobliżu ogrodu Saskiego.

= Z Wisły. '
Uparcie jakoś się trzyma wobec mrozu, Wisła.
Narew, Wieprz, Pilica i San, cale lub w części 

pozamarzały.
Pod Warszawą część powierzchni Wisły pokryła 

się lodem, woda płynie już tylko wąskiem korytem 
od Solca po stronie praskiej, a naprzeciw parku pra
skiego kieruje się na stronę warszawską.

Stan wody prawie bez zmiany.
W mniejszej ilości płynąca dzisiaj kra pozwala 

przypuszczać, iż Wisła w górze rzeki musiala sta
nąć; u nas spodziewać się tego należy lada dzień,

— Ślizgawka.
Z wyjątkiem stawu w Saskim ogrodzie, na wszysL 

kich innych tak w mieście, jak i za miastem, od 
wczoraj rozpoczęto ślizgawkę.

Największem ożywieniem cieszył się sztuczny tor 
u stowarzyszonych cyklistów.

Sezon łyżwo wy w Saskim, ogrodzie rozpocznie się 
od jutra.

= „Wdzięczna” złodziejka.
Wczoraj ua roratach w kościele po-karmelickim 

pani K. uczula obcą rękę w kieszeni okrycia.
Schwytana in flagranti właścicielka ręki, kobieta 

już niemłoda, tak rzewnie o przebaczenie prosić 
zaczęła, iż zdjęta litością pani K., nie chcąc zakłó
cić spokoju świątyni, prośbie tej zadosyć uczyniła.

Na kilka chwil przed wyjściem z nabożeństwa, ko
biecina, parta „wdzięcznością”, zwróciła się raz je
szcze do paniK., a schwytawszy ją za rękę, osypała 
pocałunkami, poczem zniknęła w tłumie.

Po wyjściu z kościoła pani K. spostrzegła ze zdu
mieniem, iż tak uroczyście manifestowana „wdzięcz
ność” kobieciny bjłajeno zręcznym manewrem zło
dziejki, która całując rękę swej dobrodziejki, powtó
rzyła drugą ręką, tym'razem, z lepszym skutkiem, 
nieudany eksperyment.

Dobre serce oraz „wdzięczność” złodziejki opła
ciła pani K. utratą portmonetki, w której mieściło 
się 18 rs., oraz cenny, pamiątkowy pierścionek 
a brylantem.



KURJER WARSZAWSKI, w- Dnia 9 grudnia 1889 u
= Kradzieże.
Nocy wczorajszej z zamkniętego mieszkania Chai Konowej 

przy ulicy 1 ‘tasiej pod nrom 3-im skradziono parę lichtarzy 
srebrnych, takiż kubek i ubrań na sumę 170 rs. — Emiljanowi 
Janczewskieuu skradziono futro, ubrania i różne srebrne 
przedmioty wartości 145 rs. — Ze składu żelaza pod nrem 210 
przy ulicy Ząbkowskiej Emiljanowi Kamińskiemu skradziono 
różnych towarów na kilkadziesiąt rs. Część łupu od Jankla 
Rozontelda odebrano.—Z zamkniętego mieszkania Marji Hof- 
manowej przy ulicy Długiej pod nrem 21-ym skradziono futro 
i salopę wartości 178 rs.

= Nieostrożna jazda.
Na rogu ul. Brackiej i Jerozolimskiej dorożkarz nr. 179 

przejechał dozorcę policyjnego Beckera, który poniósł dotkli
we obrażenia.

Na Krakowskiem-Praedmieściu sankarz nr. 943 przejechał 
W. Alberskiego.

= Krwawe zajście.
Pod nrem 9-ym przy ulicy Nowowiejskiej, Andrzej Bedna

rek wszczął kłótnię z Ludwikiem Zakrzewskim, starcem, liczą
cym 85 lat wieku.

Od słów* przyszło do pięści i Bednarek rzucił w starca lam
pą, która rozbiła Zakrzewskiemu nos i ciężko pokaleczyła.

Życiu peszwankowanego starca grozi niebezpieczeństwo.
Przy ulicy Pańskiej pod nrom 1-ym, Gutman, w kłótni 

z Marcjanną Zarębową, zranił ją dotkliwie tępem narzędziem 
w głowę.

= Napad.
Zamieszkały pod nrem 12-ym przy ulicy Górczewskiej ma

larz Wilhelm Radke, w przejściu przez ulicę Młynarską. oko
ło domu pod nrem 4-ym, został napadnięty przez dwóch dra
bów.

Pomimo rozpaczliwej obrony, Radke uległ przeważającej 
sile.

Rabusie mocno go pobiwszy, ograbili z zegarka srebrnego 
i portmonetki, zawierającej kilkadziesiąt rs.

= Pożary.
k W dniu wczorajszym, o godzinie 10-ej wieczorem, w domu 
pod nrem 19-ym przy ulicy Chłodnej wynikł pożar.

Ogień wszczął się w parterowej oficynie, w kantorze mie
szczącym skład wyrobów gipsowych.

Straż z koszar mirowskich ogień niebawem opanowała, 
a szkody ograniczyły się do wyrąbania części sufitu, oraz zdję
cia dachu.

W dystrybucji Kwiatkowskiego pod nrem 1-ym na Nowym 
Świecie z niewiadomej przyczyny zatlił się papier, od którego 
zajęła się ściana.

Ogień ugasili topornicy z trzeciego oddzitłu straży.
Na poddaszu domu pod nrem 3-im przy ulicy Świętojerskiej 

wynikł pożar, lecz domownicy ogień w samym zarodzie uga
sili*

Bttzie zirsmataiB wioślarzy.
Sobotnie obrady Towarzystwa wioślarskiego 

przeciągnęły się do rana.
Uzupełniamy wczorajszą notatkę szczegółami 

z kilku wydatniejszych epizodów zgromadzenia,
O godi:. łl-ej m. 20 lista obecności wykazywała 

>325 członków.
Po zagajeniu obrad przez wice-prezesa, inż. Feli

ksa Kucharzewskiego, i odczytaniu listu bawiącego 
na kuracji za granicą prezesa, Józefa hr. Krasińskie
go, na przewodniczącego obradom zaproszono p. J. 
Kamińskiego, na sekretarza zaś p. Sobestjańskiego, 
na skrutatorów pp. Barylskiego, Kopczyńskiego, 
Konst. Kuiśmierskiego, Bońkowskiego, Samborskie
go, Wapiń.skiego, Bartnickiego, Buchnera, Wł. Chę
cińskiego, Falęckiego, Zyg. Grabowskiego, Gullma- 
na, Hermana, Hullę, Krasnodębskiego, Peeia, Ni- 
cza, Ryttla, Szełłera, Staniszewskiego, Suchorzew- 
skiego, Tugutta, Urbanowicza, Welzwebła, Wiśnia- 
kowskiego i Kozłowskiego.

Porządek dzienny i protokóły dwóch poprzednich 
zgromadzeń ogólnych zatwierdzono.

Pierwsze strzały dyskusji gorętsze) padły z po
woda sprawozdania komitetu, mianowicie z powo
du interpelacji p. Władysława Deniszczuka o gło
śną w swoim czasie sprawę wyścigu do Miedzie- 
szyna.

• W obradach tych brali udział: przewodniczący 
wice-prezes Towarzystwa, p. Deniszcznk, E. Gull- 
man, Zaborski i Obrębowicz. Niektórzy mówcy 
stawiali wniosek, iżby wyrok arbitra w sprawie 
miedzeszyńskiej poddać dyskusji i głosowaniu, osta
tecznie jednak stało się zadość słusznej zasadzie— 
nieodwołalności wyroków arbitrów i nad drażliwym 
przedmiotem zgromadzenie przeszło do porządku 
dziennego.

Wioślarze złożyli dowód wysokiego taktu...
Po odczytaniu sprawozdania komisji rewizyjnej, 

nastąpiła interpelacja p. Zygmunta Zyssa w przed
miocie braku w wykazie dochodów wpływu z kupo
nów od pożyczek prcmjowych, oraz należności od 
dzierżawćyj®stauiacji.

W sprawie tej wyczerpująco odpowiedzieli pp. 
Lissner, kasjer Towarz. i Zaborski, w obec czego 
ogólne zebranie zatwierdziło protokół komisji re
wizyjnej.

Budżet na rok przyszły przyjęto bez dyskusji,
Z kolei rozpoczęto dyskusję nad wnioskami. P. 

Kucharzewski odczytał wnioski komitetu, z których 
pierwszy żądał zmiany § 4 go regulaminu opiewa
jącego, iż członek, niepłacący składek przez trzy 
miesiące, uważa się za występującego z Towarzy
stwa. Komitet, interpretując ten paragraf jaknaj- 

życzliwiej dla członków, naraził się na zarzut ko
misji rewizyjnej, iż nieduść energicznie inkasuje 
zaległe składki, prosi więc o zmianę w ten sposób, 
iżby termin ostateczny upływał z chwilą kończenia 
się danego kwartału. Zgromadzenie po dość żwa
wej rozprawie, w której uczestniczyli pp. Sambor
ski, Ryttel i Stefański, wniosek komitetu odrzuciło.

Drugi zato wniosek, w sprawie upoważnienia ko
mitetu do układu z właścicielem domu, w którym 
mieści się lokal zimowy Towarzystwa, o wynajęcie 
mieszkania zajętego obecnie przez kuchnię restau
racji, nie napotkał opozycji.

Wniosek członków, podpisany przez pp. Chwata, 
Sapiejewskiego i innych w przedmiocie urządzenia 
na przyszłość dwukrotnych regat, z przeznaczeniem 
pewnej ilości biegów dla nieposiadających zna
czków, pozostawiono uznaniu komitetu i komisji 
wyścigowej.

O godz, 12 ej m. 30 przerwano posiedzenie, cze
kając na rezułtat obliczenia głosów przez skrutato
rów.

O godz. 2-ej m. 10 prezydujący wezwał obecnych 
do sali posiedzeń i ogłosił następujące wyniki wy
borów:

Na prezesa Towarzystwa wybrano ponownie Jó
zefa hr. Krasińskiego (278 gł.), na wice-prezesa 
p. Feliksa Kucharzewskiego (268 gł.).

Do komitetu powołano pp. Eligjusza Maleszew- 
skiego (27 i gł.), Stanisława Raubę (262 gi.), Era
zma Lissnera (152 gł.), Franciszka Kwasiborskiego 
(132 gł.) i Józefa Staniszewskiego (131 gł.).

Na zastępców zaproszono: pp Celsa Fabianicgo 
(127 gł.), Gustawa Srokowskiego (126 gł.), Edmun
da Trzaskę (120 gł.), Wiktora Dzi< rzbickiego (105 
gł.) i Franciszka Sobestjańskiego (100 gł.).

Tak więc, skład osobisty władz Towarzystwa 
z bardzo małemi wyjątkami pozostał bez zmiany.

—w. o.—
NOTATNIK TERMINOWr.

— W dniu jutrzejszym, dwudziestym drugim poboru tego
rocznego, o godz. 8-ej zrana, w b. barakach rekruckich na Pra
dze stawić się ma przed komisją asonterunkową do superrawi- 
zji 88-iu popisowych z cyrkułu łazienkowskiego, posiadają
cych odrocz nia z lat poprzednich, oraz 22-ch z cyrkułu nowo- 
świeckiego i 6-iu z praskiego, mających być zaliczonymi do 
pospolitego ruszenia; pojutrze, t. j. d. 11-go b. m„ stanąć ma 
do superrewizji 83-ch popisowych z cyrkułu nowoświeckiego 
i 46-iu z praskiego, którzy losowali w latach zeszłych i uzy
skali odroczenia do tegorocznego p boru.

— Jutro, o godz. C-ej wieczorem, w gmachu Towarzystwa 
dobroczynności odbędzie się posiedzenie wyberczo r idy opie
kuńczej ubogich cyrku u IX-go oddz.ału I go, zaś o godz. 5-ej 
po południu posiedzenie wyborcze sekcji ki s groszowych.

— Jutro, o godz. 8 ej wieczorem, w sali zebrań Towarzy
stwa przemysłu i handlu w gmachu Muzeum, odbędzie się po
siedzenie sekcji III ej oddziału technicznego wymienionego 
Towarzystwa.

K 1£ £€ O Tj O Cł J A.

t Ś. p. Marja z hr. Dzialyńskicli
WENTZ’L/ I 

po krótkiej chorobie, opatrzona św. sakramentami, zmarła dnia 
8-go grudnia r. b., przeżywszy l it 99. Pogiążeni w żalu wnu
kowie zapraszają krewnych i znajomych na żałobne nabożeń
stwo do kościoła św. Krzyża na godzirę Jl-tą zrana, dnia 10 
grudnia, po którem nastąpi zaraz wyprowadzenie zwłok na 
cmentarz powązkowski. Osobne zaproszenia nie będą rozsyłane.

t Ś. p. J--A.KT KLENIEWSKI, 
obywatel ziemski, po długiej i ciężkiej chorobie, zmarł w dniu 
8-ym grudnia 1889 r., pizeżywszy lat 28. Pozostali rodzice, 
bracia, siostry i familja zapraszają zna ornych i kolegów na ża
łobne nabożeństwo, odbyć się mające wdniu ,10-ym grudnia, to 
jest we wtorek, w kościele św. Aleksandra, o godzinie 10-ej 
i pół lano, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z te
goż kościoła, o godz. 3-ej po poł. na cmentarz powązkowski. 

I s I 
I WŁADYSŁAW LASKI, 

RZECZYWISTY RADCA STANU, 
dyrektor Banku Międzynarodowego 

w Petersburgu,
po krótkiej [ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakra
mentami, zakończył życie d. 7 grudnia 1889 roku 

w Petersburgu, przeżywszy lat 58.
Pogrążeni w głębokim smutku: wdowa, syn, 

I córka, zięć i wnuki, zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych, na żałobne nabożeństwo, od
być się mające we czwartek, tj. dnia 12-go gru
dnia r. b., o godzinie ll-ej i pół zrana, w kościele 
na cmentarzu powązkowskim, poczcm nastąpi 
złożenie zwłok do grobów familijnych. 3—4249

W d. 12 grudnia w kościele św. Aleksandra, o godzinie 
10-ej zrana, odbędzie się wutywa żałobna za duszę 

ś. p. Walerji z Brzozowskich
PLocłiansliiej,

na Którp zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajomych.—1525
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Telegramy „Kiujera Warszawskiego"

NADESŁANE.
Wielki wybór Cygar Importowanych?0 

lecają Ii all notes ki i Pr:epioi'liOili 
Warszawa, Hotei Europejski.

MAŁACHOWSKIEJ „
odprawionem będzio w dniu 10-ym grudnia, to Je’* 0 
wtuiek, w kościele św. Krzyża, przed wielkim °*W'' z\. 
godzinie lO-ej zrana, nabożeństwo żałobne, na 

^raszi^sięJ-noi^iych^irz^aciói^Hin^oiiiych^^^^^^^  ̂

4 Jutru, dnia Iii-go grudnia, odprawione będzio w kości® 
św. Kizyża nabożeństwo żałobne zaduszę , ,
ś. p. Marji z hrabiów Łosiow

SKALSKIEJ,
na które pozostali synowie zapraszają uprzejmie.

+ We środę, to jcstdnia 11 go grudniar. b., o godzinie 
i pół zrana, w kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej, 
dzie .się nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. P- lbl 
Papłońskicgo, założyciela Towarzystwa ociemnia’vja. 
które Towarzystwo ociemniałych zaprasza krewnych- Ęgg5— 
ciół i znajomych zmarłego. ' ś. P*

f Dnia 11-go grudnia, jako w 3-cią rocznicę śin’?r.c‘ 
Ludwika Kozłowskiego, odbędzie się w koście óf9 
Krzyża, o gudzinie 10-ej zrana żałobne nabożeństwo, ^43 
żona i dzieci zapraszają krewnych i przyjaciół.

t W dum 11-ym grudnia, to jest we środę, za duszę 6- r
Marji i£.azauowskiej« , . .h 

odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele W W. ‘ gio» 
na Grzybowie, o godzinie 10-ej rano, na któro pozosta - 
stra zaprasza życzliwych.

, _. 't Za spokój duszy

w 5 P: Leona de O’Byrn, rori 9"3’ni Studnia, to jest we wtorok, jako w drugł 
ściel Obędzie się nabożeństwo ż-.iobnewko-
-od’i,X ii3 «-C’a O-kwnelickini) na K ak.-Przedru., o 
sti"i"ż,->.>-j na które pozostała żona, brat i

..i.og'o zaprasza życzliwych przyjaciół i znajomych-

(Otrzymane wczoraj.)
Petersburg 8-go grudnia. (TeŁ Aj. pśht-)

Najjaśniejszy Pan z własnych sum wyznicz^ 0. 
wzniesienie w Petersburgu pomniku C 8arzoffeJ 
Marji Teodorównie 10,000 rs., a Najjaśniejsza PaD1 
5,000 rs.; Cesarzewicz Następca Tronu 1,000 re" 
i inne Osoby Rodziny Cesarskiej 10,250 rs.

Petersburg 8-go grudnia. (Tel. Aj. pól'*-)'' 
Wczoraj powrócił z zagranicy Wielki Książę ” 
dzitnierz A eksandrowicz.

Petersburg 8-go grudnia. (Tel. Aj. pólnj" 
Wczoraj minister sprawiedliwości wyjechał do R/' 
gi, M-tawy i Libawy, dla otwarcia czynności B°* 
wych instytucyj sądowych.

Petersburg 8-go grudnia. (Tel. Aj. p.) 
Wczoraj na lewym brzegu kanału morskiego odby
ło się j oświęcenie elewatora, zbudowanego Prze® 
inżen erów: Borejszę . i Maksymowicza. Na nabo
żeństwie obecni byli: minister komunikacyj, prezes 
komitetu ministrów i wielu innych przedstawiciel* 
wyższej administracji, oraz przedstawiciele handl** 
zbożowego i kornersanci przystani kałasznikow- 
skiej i kupcy giełdowi. Po nabożeństwie obecni 
oglądali urządzenie elewatora, próby dz a'ania eg’ 
maszyn i składy zbożowe. Na danem potem śniadariU 
minister komunikacyj wzniósł toast za zdrowie Naj a- 
śuiejszego Pana, Najjaśniejszej Pani i całego Dorn*1 
Panującego, a następnie toast na szczęśliwą działal
ność elewatora i na cześć energji konstruktorów* 
Wygłoszono jeszcze wiele toastów. Podczas toa
stów śpiewał chór cygański Szyszkina.

Petersburg 8-go grudnia. (Tel. Aj. półn.)^ 
Grażdanin donosi, że gubernatorowie gubernij, gdzie 
w styczniu wprowadza się instytucja naczelników 
ziemskich, byli wczoraj przyjmowani w Gatczynie i 
otrzymali główne przewodnie zasady i wskazówki 
co do nowych swoich obowiązków. Taż sama ga
zeta dodaje, że punkt dotyczący cenzu wykształce
nia do zamianowania na posadę naczelnika okręgo
wego, będzie zmieniony w znaczeniu ulatwiającem 
jego warunki, zgodnie z przedstawieniem guberna
torów.

Petersburg 8-go grudnia. (Pel. Ajen.pól.')— 
Jego Cesarska Wysokość ks. Ludwik Napoleon 
wstępuje do służby w pułku 44-ym niżegorodzuma
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wyszedł z druku.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

>

— Saksończykowi. — Fabryka założona została przez ludzi 
fachowych z niewielkiemi środkami : nie na wielką skalę, nio 
ma więc w niej i, zdaje się, nie będzie dyreKUra. Mała ad
ministracja mieści się naturalnie na miejscu w Bzinie. O ile 
się zdaje, zakiad rozwinie się pomyślnie i powinien być za
chętą dla naszych drobnych kapitałów, założony bowiem zo
stał przez ludzi niewielkiej zamożności i miejscowych bez 
przymieszki niemieckiej.

— J‘anu Ir iktorowi Juljuszowi.—Nie skorzystamy.
— Panu J. Sz.—Artykuł spóźniony.
— 7’a»t< Romanowi IK. w AJ.—Za pamięć dziękujemy. Nie

które informacje zamieścimy.
— 1’ani Aw.— Myśli zdrowe i trzeźwo, lecz forma niedołę

żna. Podniesiemy.
— IFiesmafcowł.-—Stosowne wydawnictwa wskaże księgar

nia krajowa Promyka na Krak.-Przedm. Sposobem zasadni
czym— baruzo wiele czytać... uważnie.

Warszawa. 9 go grudnia.
Poranne szacowania berlińskie obiecywały nam dziś 

jednogłośnie 217, odpowiadające kursowi 46.07^ bez ko
sztów, zaznaczając mocne usposobienie giełdy tamtejszej, 
Petersburg zaś taksował Londyn po 9.29 z odbiorem na
tychmiastowym i po 9.S4 na marzec, oba kursa w zaofia
rowaniu. Dość żywy początkowo pokup waluty osłabł 
pod koniec zebrania, gdy otrzymano lepszą taksę, skut
kiem czego obniżono początkowy tani kurs Berlina kró- 
skiego 46.02^ (odpowiadający 217.30 bez kosztów) do 
45.90 (t. j. 217.90 m. za 100 rs.). W dostawach robio
no dziś niewiele. Sprzedano dostawy z odbiorem codzien

(Ołrzymana dziś.)
Aachubąd 9-go grudnia. (7'e’. Aj. póln.). — 

Według posiadanych tu infonnacyj, ani w Tehera
nie, ani w perskich prowincjach nadkaspjskicb, ani 
też w Chorasanie nie było wypadków cholery. Na
tomiast w centralnej Persji panuje silna cholera.

V OSIKI ń 9-go grudnia, (lei. pryto. K. 1F.) — 
Komora nadgraniczna w Pogorzelicy (naprzeciwko 
Pyzdr) ma być przeniesiona do Wrześni. Dyrekcja 
komory układa się już podobno o zakupno odpo
wiedniego gruntu.

Toruń 9-go grudnia. (Tel. pryw. Kur, W.)—- 
Walne zebranie przedwyborcze odbędzie się w Ka
mieniu dnia 15-go b. m.

Jłcł/Mł 9-go grudnia. (Tel, pr. K. TFarsz.) — 
Wczoraj w Neapolu, Ankonie, Tarencie i Foggii 
było silne trzęsienie ziemi,

Jterlin 9 go grudnia. (Tel. pryw. K. 17.) — 
Kuble w gotówce (onegdaj 218—)

Prenumeratorzy ,,liu 
rjera warszawskiego*6 nu- 
bywać mogą

KALENDARZ 
po cenie 25 kop. egzem
plarz —od Jutr a, codzien
nie, w biurze naszej re
dakcji odgodz. 11 rano do 
3-ej po południu i od —& 
wieczorem, za okazaniem 
kwitu z opłaconej prenu
meraty bieżącej.

Prenum er at or zy pro
wincjonalni „Hurjera66 o- 
trzymaJąHAJLHXPAJR  ̂
po nadesłaniu 25 kop, za 
egzemplarz i 15 kop. na 
koszta przesyłki do bliż
szych miejscowości a 25 
kop* do dalszych.

AMa niepr enumerator ów 
cena Kalendarza 50 kop. 
za egzemplarz. |

micznej. Dlatego Włochy dobrowolnie znoszą ta
ryfę dyferencjalną. Ceniliśmy zawsze wysoko przy
jaźń Francji i pragniemy, aby obydwa narody ła
cińskiej rasy nauczyły się wzajemnie kochać. Za
miary rządu francuskiego zgadzają się zupełnie z za
miarami włoskiego. Po tern oświadczeniu Ferrari 
cofnął swoją poprawkę.

lisym 8-go grudnia. (T. pryio. Kur. W.) — 
Ajencja Stefaniego donosi: Deszak Sejum i Deszak 
Sebhat w połączeniu z oddziałem krajowców pod 
dowództwem kapitana Bettiniego toczyli d. 2-go 
b. m. morderczą walkę z wojskami Mangaszy i Ras 
Alułi, zadając im wielką klęskę. Skutkiem tej bi
twy prowincja Tigre została podbitą stanowczo 
przez wojska Menelika. Mangasza i Ras Alula 
uciekli.

JLizbona 8-go grudnia. (Tel. pryw. K. 17.) — 
Wczoraj, o godzinie 9-ej zrana, przybił do portu tu
tejszego okręt brazylijski „Alagoas”, z cesarzem 
Dom Pedro i jego rodziną na pokładzie. Pogoda 
śliczna. Ludność przepełniła brzegi Tagu, po któ
rym pływało mnóstwo żaglowców. Wojska tworzy
ły szpaler honorowy. O godzinie 10-ej okręt zatrzy
mał się przed klasztorem Belem. Tutaj król Karlos 
portugalski powitał Dom Pedra. Cesarz był bardzo 
wzruszony. Wylądowanie nastąpiło o godzinie 11-ej 
zrana w pobliżu arsenału. Król, ministrowie i inni 
dygnitarze w paradnych mundurach podpłynęli 
w gondoli naprzeciw cesarza. Po przedstawieniu 
świt wylądowano. Ludność powitała Dom Pedra 
z zapałem. Cesarz po kilku dniach wypoczynku 
zamierza udać się do południowej Francji.

nym według woli nabywcy do końca marca r. p. po 46.35, 
żądano zaś za dostawą z odbiorem w tych samych wa
runkach do końca kwietnia r. p. po 46.35, a do końca 
stycznia r. p. po 46.20, przy chęci płacenia 46.10, i 46 
na dostawą z odbiorem stałym w d. 31-ym b. m.

Waluty obce w średnim ruchu. Berlinem krótkim obra
cano po 46.021, 46, 45.97J, 45-95, 45.924 i 45 90, 
przeważnie jednak po 45.97|, 45.95 i 45.924, żądając 
46.15. Inne niemieckie krótkoterminowe miasta bankowe 
robiono po 45.80. Londyn krótki ofiarowano po 9.29, 
brano po 9.26. Paryż krótki chciano zbyć po 37.30, na
bywano zaś po 37.15 i 37.10. Wiedeń krótki sprzedawa
no po 79.20, 79.15, 79.05 i 79, przy zaofiarowaniu po 
79.40.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez mian. 
Żądano za listy likwidacyjne 88.40 i 87.50, według 
wielkości odcinków, a kupiono kilka tysięcy w sztukach 
po rs. 1,000 po 88.10, za kilka tysięcy w? pięciosetkach 
po 87.75, oraz 87.40 za kilka tysięcy w drobnych odcin
kach. Pożyczki wschodnie 99.50 w zaofiarowaniu nomi 
nalnem. Zabrano kilka tysięcy renty kolejowej p<> 
98.87^. Nową pożyczkę 4% ceniono po 84.50, a naby
to kilka tysięcy po 84.30, 84.35 i 84.40. Listy zastaw; e 
ziemskie starano się umieścić po 95.65 I ser. i po 94 40 
II, HI, IV i V-ej ser., a umieszczono kilkadziesiąt tysię
cy I-ej ser. po 95.35, 95.37| i 95.40, oraz kilkadziesiąt 
tysięcy ostatniej serji po 94.10, 94.15 i 94.20. Listy 
zastawne m. Warszawy ofiarowano po 98.50, 95.25, 
94.30, 93.85 i 93.75, stosownie do serji, kupiono kilka 
tysięcy I-ej ser. po 98, kilka tysięcy Ill-ej po 94 i 94.10, 
oraz kilka tysiący lV-ej serji po 93.55.

Notowano w żądaniu akcje warszawsko-bydgoskie du
że po 86, małe po 85, banku handlowego w Warszawie 
po 326, warsz. banku dyskontowego po 307, Ubezpiecze
niowych szukano po 237, żądano za Hermanów i Łysz
kowice po 200, za Starachowickie po 50, za hutnicze 
płaconoby 285.

Zapłacrno za kilka tysięcy marek niemieckich w ban- 
knataeh po 45.95 i 45.974, oraz kilka tysięcy kuponów 
celnych po 1.49%.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabe, W. O.

Okowita. Wiadro rs. 8.23*, garniec rs. 2.68. Do
wozy duże, usposobienie słabe. Cena warsz. Tow, ocz. 
sprz. spirytusu 10.37.

•agonów w stopniu podpułkownika, przyczem 
Rymuje urlop za granicę do d. 15-go kwietnia 
1890-go r.

Petersburg 8 go grudnia. (Tel. Aj póln.)— 
0 rady państwa wniesiono projekt uowego prawa 

0 "Sądzeniu rolnem włościan i inorodców Syberji.
Budapeszt 8-go grudnia. (Tel. pr. K. 17.) — 
r^a" węgierskiej partji niezawisłości, Egyetertee, 

^wiadamia, iż stronnictwo zrzekło się zupełnie pro- 
Mtowanej przez Pazmandyego taktyki obstrukcyj- 
fieJ podczas obrad budżetowych. (Pazmaudy propo- 
®°wał na wypadek, gdyby Tisza jeszcze po świę- 

Bożego Narodzenia pozostał prezesem mini- 
8tló% żądać imiennego głosowania przy każdej 

Muo p0Zj cyj budżetowych, celem jedynie przewie- 
a"ia obrad w nieskończoność; taktyka ta zgromio- 

?a 2°staia przez prezesa klubu niezawisłości, Danie- 
franyi, t wszystkie poważniejsze jego żywioły;

red.)
*terltn 8-go grudnia. (Tel. pr. K. Warsz.) — 
Cz°raj parlament obradował w dalszym ciągu 

budżetem ceł. Rozprawy były bardzo namię- 
e< Opozycja krytykowała energicznie politykę cel- 

?^rządu, zwłaszcza zaś wysokie cła na mięso i zboże.
końcu porównywa mówca wysokość cła na zbo-
2 cłami na ostrygi. Krkeker wykazuje upadek 

P^emyslu drzewnego skutkiem wysokich cel. Ri- 
fcert dowodzi, że budżet domowy urzędników po- 
r°żał o 10%, że wielu niższych urzędników musi 
arniić się mięsem końskiem. Niemcy ma ą dzisiaj 

ftaJWyższe cła i najwyższe ceny cbleba, nie idące 
Porównanie z angielskiemi i francuskiemi. Na- 

ubożsi rolnicy muszą na własną potrzebę kupo- 
Wa« Chleb drogi.
n Oerlin 8-go grudnia. (Tel. pryw. K. W.) — 
^dczas obrad parlamentu nad pozycją ceł w bud- 

c'e, dep. Broemel ganił energicznie bezprzykla-
Wysokość cen zboża w Niemczech, wywołaną 

^8okiemi cłami protekcyjnemu Cło dochodzi cza- 
j111 55% wartości zboża. Wszędzie, w Nowym- 

®rku, Londynie, Amsteidamie, Wiedniu, Paryżu, 
pszenicy znacznie jest niższa, niż w Berlinie.

Amsterdamie płacą obecnie 123.20 marek za 
°nhę żyta wiosennego, w Berlinie 175.50. 
^■Uarmstadt 8 go grudnia. (T. pr. K. 17.)— 

toaście, wniesionym przez cesarza Wilhelma pod- 
aa wczorajszego obiadu galowego, podniósł tenże 
®lugi wielkiego księcia heskiego około zjednoczę- 

la Niemiec i wyraził przekonanie, że gdyby znowu 
2yszła twarda konieczność walki o narodowe mie- 

le» stal heska okazałaby się równie hartowną, jak 
*ł°tąd.
^Oern w Sawąjcarji 8-go grudnia. (Tel. pr.
' — Rada narodowa uchwaliła kredyt 17£

“"•jonów na sprawienie 150,000 karabinów maga- 
yuowych modelu Schmidta. (We wczorajszym nu- 

^erze Kurjera depesza ta przez pomyłkę technicz- 
?.a Ajencji północnej datowana była błędnie z Ber- 
°a> przyp. red.)

^Oruksella 8-go grudnia. (Tel.pr. Kur. 17.)— 
“a deputowanych ukończyła wczoraj rozprawy 
" interpelacją Bary w sprawie złożenia z urzędu 
"Zelnika policji, Gautiera de Rasse. Izba przyję- 
większością 76 głosów przeciw 34 porządek dzieu- 

wyrażający uznanie dla postępowania rządu.
p 8-go grudnia. (Td. pryw. Kur. 17.)—

°dcza8 rozpraw adresowych w izbie deputowanych 
P- Imbriani ubolewał nad tem, że mowa tronowa 
8P08ób optymistyczny odmalowała pożałowania 
“ue położenie gospodarcze Włoch. Następnie 
sP°minał mówca o rodakach, którzy po drugiej 

atl°uie Alp tęsknią pod obcem (austrjackiem przyp. 
panowaniem do swej ojczyzny italskiej. Cri- 

*P' przyznswa} to dawniej, przeczy temu dzisiaj.
0 niedługo już cały naród powstanie przeciw nie- 

. Ferrari wniósł poprawkę do adresu, wj’raża- 
pragnienie rychłego wskrzeszenia dobrych sto- 

8®nków przyjacielskich z Francją na polu nietylko 
"notnicznem, lecz także politycznem. Crispi sko- 

z p8tal z te6°> aby stwierdzić, że stosunki Włoch 
rancją 8ą wyborne, panujące dotąd różnice opi- 
Inb interesów ograniczają się na sferze ekono
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Miodowa nr 2. 4134

— JPrzedświąteczna tania sprzedaż 
wszelkiego rodzaju gotowych ubiorów męzkich, roz
poczętą została z duiem 3-im b. m. w Magazy
nie wiedeńskim

— Adwokat przysięgły JD. Idchtenstein, 
powrócił z zagranicy do Radomia.

Przyjmuje sprawy do wszystkich instytucyj są
dowych. 4206

— łHF Urześciu JLitewskim otworzył 
kaucelarję pomocnik adwokata przysięgłego 3&a- 
zimierz Milkowski. 4205

2 Nakład leczniczy hydropatyczno-pneu 
matyczny d-rów 11 obrzyckiego i Jb ritsche- 
go. Oboźna nr 5. Leczenie ścieśnionem powietrzem, 
elektrycznością, masażem, kąpielami igłiwiowemi, 
mineralnemi i parowemi, hydropatją, inhalacjami etc.

— Do dzisiejszego numeru dołącza się dla pre011 
meratorów na prowincji prospekt „Słowa”-

— Djanie list wysłany Gródek.
4240 Zdzisław.

PAPIER „UNION" I CYGARETKI
przeciwko asłniie. Skład główny w
W. .J ar ildszkie wieża, Nowy ■ 
nr 3.5. *

uznane zostały za najlepsze do użytku domowego i wszelkich Rozwijające się ciągłe ulepszenia i nowe wyuara*ttu “ n9 
celów rzemieślniczych. Władanie oryginalną maszyną Singera bywają przy oryginalnych maszynach Singera zastosowy'va J 
jest nadzwyczaj łatwe, oprócz tego posiadają te maszyny naj- j , i. n • • , «»v •
dokładniejsze aparaty pomocnicze, szyją szybko i równo tak 
najcieńsze, jak i najgrubsze materjaly.

— Dentysta Z/Ofja trwfciMnn wstawia zęby 
sztuczne, leczy, plombuje. Przyjmuje codziennie od 
10—5-ej po poł. Zgoda nr 4, Szpitalna 3. 4132

G. NEIDLINGER, Warszawa, Wierzbowa 6.
WŁASNE FILJE W KRÓLESTWIE POLSKIEM:

14 AL ISZ KIELCE BADOM LUBLIN ŁOMŻA PŁOCK SIEDLCE
ul. Warszawska 11. Rynek. ni. Lubelska 109, Krak.-Przedmies'cie 176. Rynek 216. ul. Tumska 56. ul. Warszawska 143. 2118K

gggfi

WYPADKOWO TANIOas REMISIE 18 Z et JAStŁOWSUl. Warszawa, Marszałkowska Nr.1H-

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Znak „1856” ma list w kantorze Kurjera 
„Sympatja M.” ’*
4242 Jastrząb nr 33.—Dla Jaskółki list na poozci*'

„ INŹEŃIER 
wycnowamec petersburskiego zakładu naukowego, 
poszukuje odpowiedniej posady w zakresie kanali
zacji i wodociągów. Uproszą się o składanie ofert 
w kantorze Kurjera pod lit. „Inżenier X”. 4168

|||||l I—|JBWIIIB | UHLI

MAGAZYN FRANCUSKI Ul. Hr. BERGA 8. I 
j poleca w największym wyborze od najtańszych | 

I WSZELKIE ZABAWKI 
zagraniczną i krajowe, ozdoby na choinki, przy- | 
bory do kotyljona, Panama do plam, Kabyline i 
do farbowania, Filtry Albert do wody, Gilzy Le | 
Supreme Georges et Comp. (a nie Grogres et | 

gComp., albo Ch. Spitz et Comp.) i t. d. 1474 |

KSIĘGARMA KRAJOWA £S2S2=5‘h 
KONRADA PRÓSZYŃSKIEGO W Pośredniczy w przedpłacie prenumei<a‘ 

pod zarządem ty na wszelkie pisma w kraju i zagranicą
STANISŁAWA MACIEJOWSKIEGO, chodzące.
, Krakowskie-Przedmieście Nr 43. Katalogi pism i książek wysyła gratis i franci

ORYGINALNE SINGERA MASZYNY 00 SZYCIA, 
Rozwijające się ciągle ulepszenia i nowe wynalazki, j8^6 

isowy'"2 
czynią takowe najdokładniejszemi maszynami do 
w świecie. Wysokoramienna Improved maszyna do szjc 
prześcignęła wszystkie dotychczasowe systemy, 

fntszło 8milium oryiinaluyci Siijm maszyn Si szycia wtóyciii! Przeszło 300 pierwszych tasród! 
Oryginalna Singera maszyna do szycia jest najdoskonalszem narzędziem mającem trwałą wartość, i dla tych to przyczY11 

najpraktyczniejszym podarkiem NA GWIAZDKĘ.

ł.dnz
tli. Piótrkowdkś.

iłótno an- 
:op. 50.

Goście ciotki Klotyldy, ® 
tregs Moleswarth. Tłumaczenie 
z angielskiego T. P. O głośnej w Au- 
glji autorce, poważne pismo 
naeum” w i 
wygłasza ^danie: Ms. Molesworth 
nie B< 41
wtedy nawet.
ii a i ' 
„Geście ciotki

fln-i.Kiicnlr Powieść dla dorastających 
‘Tell OllSCK, pmienek przez Mai-ję 

Świderską. Ź 4-ma rycinami, karto
nowane rs. 1, oprawne w 
gieiskie zo złoceniami iś. 1 ...r___

Przygody młodego chłop
ca w szkołach, & *: 
Z 4-mą rycinami, kartonowane rs. 1, 
w płótno angielskie ze złoceniami rs. 
1 kop. 50.

Osadnicy Kanadyjscy, 
dla młodzieży przez Kapitana Mar- 
ryata, pizeklad Zofji Bukowieckiej. 
Ozdobiona 4-ma rycin imi, kartonowa
no rs. 1, oprawne w płótno angielskie 
rs. 1 kop. 50.

Pamiętniki starego Szla- 
pllPlPU według pierwowzoru uło- 
vtlvlva, żonę dla thltfdzieży pizóz 
Jerzego Laskaryśa. Ozdobiono 
8-ma chrom-litografiami i 15 drzewo
rytami rysunku Apt. Zaleskiego. Kar
tonowane rs. 2 kop. 25, w oprawie 
z płótna angielskiego bogato zloćoneij 
rs. 3.

NA GWIAZDKĘ 1890.
Najnowsze książki dla młodzieży, wydane nakładem Maurycego Or

gelbranda w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika:

ce, poważne pismo „Athe- 
Londynie wychodzące, takie

Botratt napisać nudnej powieści 
ly nawet, gdy weźmie do pbrobis- 
tak zwykły pr.inysł, jak temat

, L Kloty! y”. Sam temat 
jbst tu niczem; cała wartość powieści 
10ly W obrobieniu jej, pełnem takiej 
świeicści i wdziękr, że nietylko dzieoi, 
ale i starsi przeczytają tę książkę z u- 
podobariauu

Dzieci Klanu.
ciśnie z angielskiego T. P. (Jeśtto 
jedna z prawdziwych rzadkości na po
lu Pacy ni lodzi eży, czyta się z nie
opisaną przyjemnością, jednym tchem). 
40 kop.

W imię koleżeństwa. 
dego wieku przeg Br. Pc rawską. 
Tom obszerny, kartonowany, ri. 1 kop. 
50. W oprawio ozdobnej rs. 2. 
Za przesyłkę pocztą każdej książki dolicża się 20 kop.

iMF* Wszystkie książki dla dzieci i młodzieży przez innych wydawców ogłasza
ne, są do nabycia w wyżej wymienioną) księgatui- 8170s

TJ'TTHT'V d° wyhoru, udziela Kslę-
Aai X JL garnia Maurycego Orgel
branda, naprzeciw posągn Kopernika.
WTTTrp"^" na wszystkie Instrumenta,

M X X znajdują się zawsze na skła
dzie w wielkich zapasach. 1612r

wszelkie zaraz po ich
IM U WUbUl ukazamu aię doitatci*.

KSIĘGARNIA NAKŁADOWA
S. ŁEWEWTAŁA

w Warszawie, Nowy-Swiat Nr 41,
poleca następujące powieści

Jlarji Rodziewiczównej:
P°wieść współczesna 

l-tcżwcijuo uwieńczona na kon
kursie „Kurjera Warszawskiego.” Wy
danie 3-cie, rs. 1 k. 50.

Straszny Dziadunio 
powieść nagrodzona na konkursie „Świ
tu.” Wydanie 2-gie, rs. 1.

Kwiat Lotosu ŁTpkrwS; 
rs. 1 k. 20.

Zlecenia z prowincji Księgarnia uskutecz
nia nietylko za uprzedniem przesianiem pie
niędzy, ale takżo i za zaliczeniem pccztowem. 
Na koszta przesyłki należy dopłacać po kop. 
20 za każdy tom.

Powieści powyższe nabywać mo
żna we wszystkich znaczniejszych 
księgarniach. 2101r

KAUCJONOWANY KANTOR

rslMiMfecji sitiacjcli
Łuczyńskiego
Krakowskie-Przedmieście M 6&< • 

gmach Resursy Obywatelskiej, sklep 
towy pod filarami. 21 do 

Przy nadchodzącym kwartale nta A 
umieszczenia bardzo znaczną HcZ ! 
służących. Gospodynie wiejskie, I’80?1?, 
do szycia, Sklepowe, Ekonomi, KuC" 
rze, Ogrodnicy poszukują zajęcia-_ ,

Na Gwiazdkę!
Kanarki z gór Harc11’

E. Penchel, ulica NoA''0' 
Senatorska nr. 7.

Zamiast rs. 2, tylko rs. !•
Zbiór Nowel i Poezyj

pod tytułom

Śiiialli i Oń
Do nabycia we wszystkich kfięgarniśA-



EUR JER WARSZAWSKI.—Dńła 9 grudnia 1889 ft
 

wr

1999R Warszawa, Seia’.orska A 24.

oó
c3

J^ce w dobroci winom bordoskim i burgundzkim, są <lo na«
Otycia w handlach win w Warszawie, jakoteż we 
Wszystkich większych miastach pro u iucjonalnych.

Reprezentanci na Królestwo Polsk ę

NA GWIAZDKĘ!
W magazynie obuwia damskiego i dzie

cinnego
M. CZARNECKIEGO 

przy ulicy Nowy - Świat X 43, 
trwae będzie od dnia 9-go do 23-go b. m.

po cenach znacznie zniżonych, 
jak również i towWÓw wysortowanych po 
cenie niżej kosztu. ____ 1576

mieszkanie:
do Wynajęcia od dnia 1-go Październi
ka r. 1889-go. przy ulicy Instytutowej 
w pałacyku pod A 1—17261. 13 poko
jów, 2 przedpokoje, 1 kredens, 1 an
tresola, I wanna, 1 waterklozet, w su- 
tery me 1 kuchnia, 4 pokoje, 1 spiżar
nia, 1 drwalnia, 1 stajnia, 1 wozownia, 
1 skład na siano, 2 piwnice, 1 lodow
nia, 1 góra wspólna, do tego ogród 
angielski z fontanną i tarasem. 1467

WINA GRUZIŃSKIE
2E MVIJWZVIC

Egzystująca od 1856 r.
Fabryka Wyrobów Platerowanych i Branżowych

BRACI HENNEBERG, .
poleca wielki wybór przedmiotów gustownych i trwałych, między któ- 
remi, w ostatnim czasie podług zupełnie nowych, wzorów wiele rzeczy 

znajduje się.
Składy w Warszawie:

, Brach Nr 4, 
zawiadamia, że na licytacji we Wtorek dnia 28 Listopada (10 Grudnia) r. b. sprzedawane 

będą:
Obrazy starej i nowej szkoły, damskie i męzkie futrzane rzeczy, 
Wyroby złote i srebrne, garnitury dziecinne nowe, damskie ubio

ry, szale tureckie, lustra.
Licytacja rozpocznie się o godzinie 12-ej i trwać będzie do godziny 6-ej.

Warszawska Sala

*r

KASZEL i KATAR
natychmiast ustępują po użyciu

Dragees contro la toux 

Płynu od kataru, 
w Aptece Dworu J. C. Król. Most!

F. DZIECHCIŃSKiEGO
W WARSZAWIE,

Krakowskie-Przedmieście A 59, 
Wfnńń przeciw wszelkim odmrożeniom i pi$« 
1’ld IW zawodne Proszki od bólu głowy.
17 ńlbn uniwersalne przeciwko cierpieniom 
ZllUllLu hemoroidalnym. 2185r

Najtańsze, pi żytem najpraktyczniejsze

HF* Podarunki
 na GWIAZDKĘ

dostać można wyłącznie 
w SKŁADZIE FABRYCZNYM

Krakowskie - Przedmieście A 6g ppwy 
w gmachu Dobroczynności.

Na suknię (10 łokci wełny) podwójnej 
szerokości za rs. 2 kop. 50.

Na suknię (10 łokci wełny) podwójnej 
szerokości za rs.- 2 Kop. 7.6,

Na suknię (W johoi Wfiłlty) podwójnej 
szerokości za r§. 3,

Na suknię (8 łokci kortu wełnianego) 
2*/2 łokcia szerokiego za rs. 4.

Na spodnie 2 łokcie kortu zimowego, 
angielskie rysunki, za rs. 2 kop, 50.

Garnitur stołowy adamaszkowy na 6 
osób, składający się z obrusa dużego i 6 
serwet, za rs. 2 k. 35.

Obrus duży adamaszkowy na 6 osób za 
rs. 1 k. 25.

Sześć serwet stołowych adamaszkowych 
dużych za rs. 1 kop. 10.

Sześć serwetek desserowych białych 
 lub kolorowych za kop. 69,

Sześć ręczników adamaszkowych du
żych białych za rs. 1 kop. 90.

1 webka na koszule 31*/a łokcia za 4 rs. 
kop. 25.

12 chustek do nosa dużych białych k. 90.
Kołdra watowa satynowa na świeżej 

wacie rs. 3 kop. 50.
Kołdra wełniana, slawucka zwana pu

szysta, za rs. 2 kop. 50.
Barchan drukowany, najmodniejsze de

senie, kop. 17 łokieć.
Chustki wełniane ciepło dnie rs. 2 k. 50.
Korty zimowe, prześliczne desenie, 2*/a 

łokcia szerokości rs. 1 kop. 25.
Koszule damskie strojne po 90 kop.
6 chustek kolorowych płóciennych za 

rs. 1 kop. 20.
Kaftaniki hygienicznc po 90 kop.
Kaftaniki z wełny sosnową) po rs. 1 

kop. 25.
Kaftaniki fil de cos po 70 kop. 1583

[■■■u ii ni ii, i u — ni ll■MUlllllllll Timm mu mu w—

^’•nka i wychowanie.
ftcly6® Mura rekomendacji nauczycieli, nau- 

i&lek i bon Anny Damerau, Krakow- 
K ‘ ‘^aedmicście A 38, wprost Saskiego 

______ 27612
nauczycielskie W. Max, Kotzebue 2, 

Sonduje nauczycieli, nauczycielki i 
Sty.______________________ 27678
C>terja dla samouków nauczyciela 
Bi<c. c“balterji Gust iwa Chwat’a. W księgar- 

1 autora— Miodowa 12. Zeszyt 20 ko- 
J 21211

qJV0 nauczycielskie Sikorskiej, Niecała 12, 
ttendujo nauczycieli, nauczycielki i 

>ty______________ 3448r
’ą Sensacja zbiorowa francuska, niemio- 

rs. miesięcznie, angielska. 3 Mio- 
~ ___________ 25090

Kijm^ycielka potrzebna z językami i mu- 
Al/*) *at 30, sympatyczna i mająca 500 rub. 
ll.i.,atldrja A 20. mieszkania 24, od 9-tej do 

28042
w11* uniwersytetu poszukuje kondycyj 

4-^g -Kjazd. Pańska A 16, mieszkania 3, od 
- ----------------------- 28125
W acn* uniwersytetu, gruntownie posiada- 
*oreyJ12yk russki i matematykę, poszukuje 
^-ty^Dcyj. Ciepła A 16, m. 3. 27702
W *an»ian zz lekcje russkiego młody czło- 
*icr,i Poszukuje lekcyj języka francuzkiego. 

27937

1* osady i prace.
Qin aalter-kasjer-korespondent poszukuje 

•Uh ejSOa- Oferty przyjmuje Biuro ogłoszeń 
3418r 

Rodowita niemka, poszukuje miejsca. 
j^-SłPąńska A 3, mieszk. A 8. 28025
Uwm>,®?,azynu sukien i okryć damskich da- 

8zui * &ul*nJ Michniewicz, obecnie Pauli- 
2dol rt' Marszałkowska 147, potrzebne 

.*ió<iŁi^a4 Upinaczka, panny do staników i

Lekarz potrzebny zaraz na prowincję. Wi- 
dok 19, mieszk. 6. 28132  

EH lody człowiek z czteroklasowem wykształ- 
Iłlceniem, nie mający żadnych środków doży
cia, przybywszy z prowincji, poszukuje jakie
gokolwiek zajęcia w kantorze przemysłowo- 
handlowym. Uprasza się o składanie ofert w 
kantorze Kuriera Warszawskiego pod lit. 
H. S.___________________________ 28047
Brłodzieniec z prowincji, z dobrej rodziny, 
Iłtl5 lat mający, po ukończeniu 3 klas szko
ły prywatnej, pragnie umieścić się jako uczeń 
w handlu kolonjalnym lub innym podobnym 
i uprasza o składanie ofert piśmiennych pod 
lit. Z. R., rządca domu przy ulicy Rysiej 

5. 27732

Młoda przystojna panienka z dobrego do
mu, córka niezamożnych rodziców, szuka 

odpowiedniego zajęcia jako kasjerka lub do 
towarzystwa. Adres Nowogrodzka 37, miesz- 
kania 1,_______________________ 27730
Niańka potrzebna jest do dwojga dzieci od 

Nowego Roku. Świadectwo wymagano 
kilkobtnie. Senatorska 10, m. 2._____ 27713
Osoba młoda pragnie przyjąć obowiązek 

panny służącej w domu zamożnym w War
szawie lub w jej gubernji. Oferty: kantor 
Kurjera pod H. M. S.___________ 27943
Poszukuje się lekarza do osady Sokoły gub.

łomżyńskiej, ludności 2,500, pensja roczna 
300 rs., okolica średnio zamożna. Bliższa wia
domość na miejscu, przez st. Łapy, u apteka
rza Kuleszy. 27426

Potrzebna kobieta do małego gospodar
stwa, w średnim wieku, panna albo też 

wdowa, tylko bezdzietna. Nowolipie 67, wia- 
domość w warsztacie lakierniczym. 27986 
potrzebny jest uczeń do składu wódek 
lobznaj miony już. Ul. Leszno A 20, stróż 
wskaże.______________________ 3438r_____
Potrzebna osoba robiąca negliżyki po za 

domem. Jerozolimska 43, m. 2. 3433r

Panna uzdolniona w krawiecczyźnio poszu
kuje roboty w domu prywatnym. Wspólna 
16, m. 13» 27997

Potrzebne zdolne upinaczka i staniczarka 
na wyjazd. Daniłowiczowska 4, mieszka- 
nia 34.______________________ 28143

Potrzebne 10 podręcznych do szycia tryko- 
__tów. Gołębia 15, mieszk. 7. 28137 

Oubjekt felczerski lub fryzjerski, umiejący 
Odobrze strzydz i golić, potrzebny na pro
wincję przed 1-ym stycznia. Wiadomość: Le- 
szno 27, mieszk. 9, od 3—4-ej po poł. 28055 
Uczeń do cukierni potrzebny. Wiadomość w 

cukierni, Marszałkowska A 117. 27984
kupno i sprzedać

1 ntykwarjusz B. Bolcewicz, Saski Plac 5 
H Kupuje: książki, obrazy, sztychy, porcelanę, 
kryształy, brązy, meble, zbroje, dywany, ma- 
terje, srebro, biżuterję, wszelkie pizedmioty 
starożytne i nowsze. 27479

Adres fabrycznego składu dywanów, serwet 
chodników: Kiltynowicz, Mazowiecka 16 
wprost Erywańskiej._____________ 2474r

artykuły pościelowe znanych zalet, najli- 
HcZuiej reprezentowane, poleca niedrogo 
skład pościeli S. Wrotnowskiego, Czysta 2. 
Wielka wystawa za kratą. __________26629
Bardzo tanio 6 krzeseł, stół mahoniowy z 

klapami, stolik z lustrem, łóżko brzostowe, 
szafa mała do sukien, różne obrazy, oleodruki, 
lustro w złoconych ramach okrągłe, taca duża, 
cukierniczka, maszynka do kawy. Oboźna 9, 
mieszkania 2. _________________ 27709

Brzytwy najlepsze, cienkie, dla pp. fryzje
rów i felczerów, najtaniej u J. Jodłowskie- 
go, Bielańska A 5 i Marszałkowska 137. 27924 

Bilard do sprzedania. Wiadomość: Marszał- 
kowska A 117, w cukierni. 27983 

Coteliny, Utrechty! firanki „najlepiej kupo
wać” w głównym składzie dywanów Gieł- 

żyńskiego, Marszałkowska 137. 3159r

Do sprzedania szuba męzka, opossy, z bo
browym kołnierzem oraz kołnierz i mufka 

tumikuwe. Złota 22, mieszk. 2._____ 27452
Do sprzedania biurko orzechowe na szaf

kach. Bednarska A 23, mieszkania 27, od
10 da Mj. 27906

Do sprzedania dwie karety w dobrym 
stanie, trzyosobowa i dwuosobowa. Wiado
mość: Długa 10, mieszk. 10, cd 2 do 5-ej. 27903

Do sprzedania maszyna A 7 do wyrobów 
włóczkowych. Obejrzeć można od godz. 10

do 12 w poł. Żurawia 12, m. 2. 27066

Do sprzedania tanio lisy damskie, żakiet 
na popielicach, 2 fntra męzkie, palto na o- 
posach i algieika skunksowa. Marszałkowski 

143, u kuśnierza. 27701

Do sprzedania rotunda lisy, wierzch je
dwabny, w dobrym stanie, za 100 rs., kosz, 
towała 200 rs. Wapólna 19, ni. 16. 28073

Do sprzedania szuba szopowa, suknem 
granatowem kryta, w dobrym stanie. Win

| domośe: Krucza A 20, mieszk. X 8. 28086

Do ifrzedania aksamitna fjoletowa su 
knia prawie nowa. Marszałkowska A 83,

i m. 1, od godz. 2 do 5 ej po poi. 28135

Dubeltówka Laukastra tanio do sprzeda
nia. Plac Teatralny A 11, u introliga 
[ tora. 27939

Futro elki męzkie w dobrym stanie i mo 
dnego fasonu, do sprzedania za rs. 150. Ul

Niecała 5, u kuśnierza A. Vogel. 27527

Fortepian czarny za rs. 70 do sprzedania 
Pańska A 63, m. 6. 27574

Futro-rotunda podbita lisami, aksamitem 
kryta, prawie zupełnie nieużywana, na o- 
sobę średniej tuszy , do sprzedania za przystę 

pną cenę. Śliska A 7, mieszkania 19. od 11-ej 
do 4-ej. 27859

Futro męzkie szopy za rs. 25 do sprzedania 
Wiadomość w magazynie A. Bogusławskie 
! go. Żabia 4. 28930

Fortepian w dobrym stanie do sprzedania 
Hoża 21, ni. 2, od 10 do 12-ej. 27926

Futro damskie oposy, wełną kryte, używane, 
do sprzedania tanio. Krakowskle-Frzedm

A 6, Ram busz.__________ 27901

Fuzja Laukastra do sprzedania. Wronia 43. 
mieszk. £e 28005

^
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Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
wnia. Chmielna Aź 14. 27841

28136

Oklep spożywczy z mieszkaniem do sprzoda-
Onia. Bracka 6. 27987

Magle do sprzedania z powodu nagiego wy
jazdu. Grzybowska Aś 15. 27780

de*

Łfohsierz i mufka niebieskie lisy, suknia po- 
ttpieiata 7, kaftan wełniany futrzany 7. Ma- 
r ersztadt 7—22, do 2-ej. 27749

f eLie za bezcen! Garnitur czarny, orzecho- 
ll wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre- 
ici.s, stoi, krzesła, łóżka, biuro, otomana, bi- 
lljcteka, szarka lustrzana. ^Marszałkowska 
119, w podwórzu, druga brama, mieszka
niu 15. 27847

okład węgli do sprzedania w najpryncypal- 
vniejszym punkcie miasta. Ul. Ńowy-Świat 
X 47. 27682

Tanio! Do sprzedania interes węglowy w 
najruchliwszym punkcie miasta, z wyrobio

ną klijeutelą i zna, ą firmą. Adresy składać 
proszę w kantorze tegoż pisma pod literami 
H. G. 27671

Zaraz do sprzedania traktjernia z kawiar
nią, z urządzeniem, bez odstępnego. Freta 

Je 6. 27911

Loka 1 e.
f Wróblewski iS-ka.kantor przewozowy, 
I .Trębacka 11, Filja Ncwy-Swiat 7.—Zała
twia przeprowadzki, < pakowania, przewóz 
mebli. 3055r

p^ydlarnia d brze procentująca sprzedaje 
Isi ię tanio z powodu transloka< ji. Zielna 
A 16. 27778

ęzynk do sprzedania. Wiadomość: Bracka
CIO, m. 9. 27875

Osoba młoda, wykształcona, m łej powierz
chowności, energiczna, zdolna do prowadze

nia interesu handlowego, posiadająca 10,000 
rs., poszukuje wspólnika. Oferty wraz z foto- 
grafjami dla „Marysieńki” przyjmuje kantor 
Kurjera._______________________28101 ggłs

Sklep mydlarski do sprzedania. Wiadomość: 
Świętokrzyska 44, stróż wskaże. 27722

KURJER WARSZAWSKI. — Dnta 9 grudnia 1889 *

Gara tur czarny, łóżka, szaty, biurko, toale
ta, krzesła, firanki. Zielna 24. 27742

Sklep sp-żywczy dawno egzystujący z po
wodu wy azdu jest do sprzedania. Aleja Je
rozolimska Aś 31. 28078

Handle herbaty moskiewskiego domu han- 
{idlowego Piotr Orłi.w, Marszałkowska Je 
li2 i Senatorska Aś 3, polecają z tegorocznego 
zbioru herbatę: A! 5 i rs. 2.20 iii 4 irs. 2, 
jako gatunki niepospolicie smaczne i dosko
nałe. 3316r

Na gwiazdkę poucz.chy wełniane, baweł- 
lildepcisowe, ażurowe tanio. Bednar- 

S .a 24, n:._6. 28127 

JMJ cgle egzystujące od lat 15 do sprzedania
II’za przystępną ce ę. Ul. Twarda Aś 6. 27941

Jest do sprzedania powóz z f rdeklem i u- 
Vpizężą na p-arę koni, silnie zbudowany, san
ki eleganckie i bryczka na rosor cb. Wiado
mość: ul. AlekŚ.indrja Aś 12, mieszkania 52, na 
dole. 27662

r ia lino cz.rne zupełni: nowa tanio do
• sprzedania. Świętokrzyska 8, m. 3. 27686

Korzyst y interes. Restmraeję w Bazarze 
przy ulicy Leszno X 40, którą przez lat 10 

osobiście prowadziłem, chcę odstąpić z powo- 
du słabości. Spis inwentarza na miejscu. 27690

F'Otunda mrlibach jedwabna, garnitur tu : a- 
ikowy, sukni.e jedwabne: różowa, niebieska 

i po ieiat.i mało używane, do sprzedania. Mio
dowa 12, mieszk. 11. 3380r

Lisy szwedzki.; z pod szuby, prawie nowe, są
d.> sprzedania. Z1 .ta 24, m. 21. 28016

DO sklepu na prowincję, dla sprzedaży ró
żnych towarów, potrzebny jest z kaucją 
mężczyzna lub kobieta, za wynagrodzeniem i 

procentem od kaucji. Wiadomość pomiędzy 
godz. 1 a 3-ą u p. Jana Czepkiewicza. ul. Fre
ta Aś 13. 28054

b asy ogniotrwałe 25°/0 tańsze od innych cen- 
t tików. Marszałkowska 125. Sikorski. 23782

Na wykarmienie pragnie prz, 
młodu i zdrowa mężatka. " 

rogatkami Mokotowskiemi, zaraz 
Aś 4, mieszkania Aś 27, na parterze-,.

l/awiarnię sprzedam, punkt dobry, cena 
fiUiska. świętokrzyska 13. 27929

E; eŁle za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
I?, wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 
franki. Ulica Marszałkowska Aś 108 i od ulicy 
Chmielnej X 37, ni. 30. 27892

ęprzedaje się para koni kirgiskich, bardzo 
Owytiwalych, wyjeżdżonych w pojedynkę i 
w parę, a także zdatnych do jaz iy konno;.— 
Widzieć można w szt bie 15-go korpusu ar- 
mji, w Alejach Ujazdowskich Aś 6. 27668 
Szafa sklepowa zupełnie nowa tanio <io 

sprzedania. Ul. Długa X 43, wiadomość u 
stióża. 27698

tyteby miał produkta wiejskie do zbycia, 
uproszę o złożenie ofert w kantorze Kurjera 
Wi.rsz. pod Lt. J. K. 27664

F. ehle za bezcen z ośmiu pokojów, całe u- 
U.rządzenie lub częściowo. Lustra, firanki, 
oleodruki, trema, lampy. Złota 3, róg Zgoda, 
czwarta brama od Marszałkowskie;, mieszka
nia 4. 27140

Tanio na Pradze od 1 stycznia cztery pokoje, 
przedpokój, kuchnia, spiżarka, wygódka i 

ogródek przy ul. Małej Aś 141F, obok remizy 
tramwajowej i dworca petersburskiego, w do
mu murowanym, do wynajęcia za 240 ru
bli. 27981

Dwa pokoje wielkie, z balkonem, kuchnia, 
przedpokój, zlew, suche, cie; łe, z powodu 

wyjazdu dó najęcia, za rogatką Mokotowską 
X 4. • 28130

Futro szopy nieużywane, na mężczyznę do
brego wzrostu, do sprzedania w sklepie 
bielizny G. Dyszkiewicz, Czysta Aś 2. 27775

rrcble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
iflszaty, toalety, biurka i inne po nie- 
praktykowanie niskicn cenach. Krak.-Przed. 10, 
ni. 6. obok Kopernika. 28115

Do wynajęcia od 1 stycznia 1890 r. trzy 
pekoje, przedpokój, kuchnia, zlew, wodo

ciąg, schowanko, piwnica, w oficynie na 1-m 
pi t>ze. Żurawia Aś 11, mieszk 22. 28142

7 powodu wyjazdu sprzed ję kredens, stół 
i jadalny i 12 krzeseł w stylu Henryka II. 
Wiadomość: Mokotowska 59. 28022

Ślep wiktuałów do sprzedania, komorne 
t nic. Tamka Aś 32. 27917

portej-ian ratami sprzedaję, wynajmuję, za- 
• miouiam, reparacjo, strojenia przyjmuję. 
Miodowa 1. 27821
rertepian o 7-iu oktawach, krótki, do 
F sprzedania. Leszno As 27, m. 9._____ 27861

Do odstąpienia zaraz korzystny handel 
kolonjainy. Wiadomość: Pańska Aś 28, mie

szkania 5. 27178

Rl'agc do sprzedania. Wiadomość: Złota 
Hi A 30. 27143 
r-fajątek ziemski 50-włókowy, w stanie 
(„kwitnącym, bez długów i serwitutów, z 
zabudowaniami murowanemi zupełnie nowe- 
mi, z inwent rzem żywym i martwym kom
pletnym, przy szos e, blisko st. Nowo-Ra- 
doins-, tanio do sprzedania. Wiadom- ść u Jó
zefa Niklewicza ul. Spacerowa w Piotrkowie, 
lub w W arszawie ulica Dobra Aś 41, mieszka
nia Aś 35. 27889

riauino nowe Haitmauna, krzyżowane, do 
I sprzedania za 350 rs. Ul. Złota 2, mieszka- 
ma 1. 27925
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Adres najtańszego zakładu po?rz. ,UII)je# 
magazynu żałobnego, oraz -i.pwsk’* 

metalowych i drewnianych W. ®w,eJ , jre* 
go, Senatorska 32. Trumny motało 
wniano od 15 do 180 rs. Kapelusze z  
welot ami po rs. 4 kop. 50. Zakład p ęLegof 
wy, Se: atorska Aś 32, niema nic 
p. Zdzisławem Fijałkowskim.

Akuszerka S. P. z dyplomem
go Uniwersytetu, zaopatrzona 'v , r7ebu'f'‘ 

zabezpieczające zdriwie położnic, Ppt._ w ** 
cych zupełnej dyskrecji, udziela port' ^jfl n» 
kresie swej specjalności. Przyjm’!)0 
słabość. Chmielna 33, mieszkania. 1'-^. ".{L 
Bardzo tanio obuwie męzkio y»jk#i 

ganckie. WTybór wielki. Szewc 
Przejazd 11, w podwórzu.________

Facet” wesoły kalendarzyk na 
Cena kop. 20. Do nabycia we ' 

księgarni ich. —ZTń-” 1 ■ . T g g 2 C 2 J

Spokoje na parterze, do wynajęcia na kan
tor, przy ulicy Jasnej Aś 7. Wiadmiśću

szwajcara. 27944

2 pokoje z przedpokojom, lub 4 pokoje,
przedpokój, nuchni , umeblowa e, /ronto

we. Hoża 11, ni. 3.  28141

1 oterji 4 ćwiartki do sprzedania. ‘Jg 
Lska 9, mieszkania 43. “L— 
I oterji ćwiartka de sprzedania 
LAś 64, gn a<b resursy obywatelskie , 
bon i oficjalistów, sklep pod fJa^'ilh-YTk'ntr 

Mu ha” najtańsze, polskie.Pis"l<)ęeila 
styczne większego rozmiaru.„ 

prowincji rs. 4—a w Warsziwiers. 3"' j jen®* 
Abonenci prowincjonalni, nadsy ,RJ 7e(]iikc 
meratę za cały rek z góry, wpiost.do^.jleU' 
otrzyn ają jako pretnjum gratis i tj’’1. ąd”»’ 
d rz humorystyczny „Facet” na 1£; ' 349^ 
redakcji: Warszawa, Elektoralna

-------------------,»

Do sprzedania sklep spożywczo-dystrybu- 
cyjny. Wiadomość: ulica Przechodnia Aś 3, 

w sklepie mąki. 27932

Jest do sprzedania dom 1582 1. D, jedno
piętrowy, z oficyną murowaną, na dobrych 

warunkach, placu około 6,000 łokci kwa'lr., 
bez pośrednictwa. Bliższa wiadomość u W go 
Szustra, Plac Teatralny 9.___________ 27803
Jest do umieszczenia 6,( 00 rs. na bardzo u 

miarkowany procent, na dobrą hypotekę w 
Warszawie. Wiadomość: Nowy Świat Aś 32, 
pierwszo piętro od frontu. 28126

Wanda”, Erywańska A 16. Nasezonzi- 
„ mowy kaftaniki matinee, sukienki dzie
cinne, iartuchy i fartuszki, zacząwszy od naj
skromniejszych pensjinarskich i zwyczajnych 
ąż do nujstrojniejszych, przygotowuje i zamó- 
wienia pizyjmuje. 2678r 

Z"a 1O rs. do sprzedania 4 krzesła i koz etka
Niecała 2, stróż wskaże. 27936

Osoba, która bezimiennie złoxy*“^ p,ocl>" 
pr.d moim adresem w szpitil’1gtrf** 

raczy się zgłosić tamże po ich °^*,wgg4 
sław Zaleski. g—

Opakowanie mebli, fortepian6,"'; gol' 
wa solidnie zakład opakowań, -' 

na 9.

fyscbla tanio, garnitur czarny, orzechowy, 
ILszeslong. otomana, szaty, łóżka, kredens, 
stół jadalny, krzosls. biuro, różne meble. 
Mokotowska Aś 59, przy placu św. Aleksan
dra, stróż wslsaże. 27451
f eble gustowne galonowe, buduarowe i fan- 
li, t. zyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 
j etneu. urządzeniu craz lustra i pojedyncze 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zielo- 
1 y A 18. nad cukiernią p. bztengla, 1-sze pię
tn, inirszk. 2. 1933r

Stoliki do kart, lustra, firanki, porcelana, 
-zklo, rzeczy kuchenne, balje, wanny, po

ściel, lampy wiszące, stojące. Marje: sztadt 7, 
m, 22, do 2-ej.___________________ 27750
ę-rlopa lisy, kołnierz duży tun ąki za rs. 15. 
wMazowiecka 16, mieszk. 1. 27693

Do wynajęcia od 1-go lipca w środku mia
sta, ta pierwszorzędnej ulicy, cala oficyna 

owupi.tiowa, mogąca służyć na zakład nau- 
Iowy lub n przedsiębiorstwo fabryczne. Re- 
flektanci zr-chcą złożyć swój-adres w kantorze 
Hurjeti Warsz. pod 11. L. N. 27676

Jest do wynajęcia j rzy ulicy Nowy-Świat 
pod Aś 8, od dnia 1 stycznia 1890 r. lodownia 

murowana, piekarnia z mieszkaniem, sklepem, 
stajnią i woziwn ą—oraz sklep z pokojem 1 
kuchnią, ra zakłid ogrodniczy lub inny proce
der. Wiadomość u rządcy domu. 28061 
fyjiodowa 17, z powodu wyjazdu 7 pokojów 
Hiz balkonem, jrzedp kój i t. p. wygodami, 
zaraz tanio do wynajęcia. W iadomość u p. 
Samborskiego, Miodowa 17. 3447r

8ssł do sprzedania 3 dorożki i sanki za przy- 
J t .1 n> c nę. Wiadomość na miejscu, Praga, 
ulic. Wileńska Aś 3, pomiędzy godziną 2-gą 
. 3-ią-_______________________28017
1 « Łi o^niotiwaie, najtańsze 1 najlepsze u ii.
I 1 tttego. Nowy-Świat 34. 505 

________________________

Obiady prywatne codziennie ?d^Ojcn)u > ?* 
do 5 ej po południu wydają się 'LoS|-odyD1? 
miasto, przez wiejską wyborową b h jwoca 

na świeżem maśle, złożone 1 zU^rni ku** 
mięs, jarzyny, po kop 30, lub» n.jes«l‘*' 
miesięcznie rs. 10. Ulica z-‘°ta\.!,or 
nia 16. 
Hcszukuje się dziecka do P*®ls*ne]40 
r Aś 42, m. 9. ______ ■——*
Pracownia krawatów »L?ułs^rńfsnn’ 

trzech tygodniach, nawet 1 w a r;vj:BuJ8 
sie, wszelkich fasonów krawa8483-1 
robotę z danego materjału. Orły—i 
Oprze aż płótia, l.sr h;";6 *"'. k.[01 2iW4’ 
Opetkali. Br. Jabikowscy. HozaJ^l------
puka buld. czka, Morwa od -k'J
Cła, proszę odesłać z.a rog-itki v 
Aś .4, z; .wynagrodzeniom kosz- ‘ 281" 
posiadacz odpow.e sądownie- _—y-"^]3j-
7 gubiono na ulicy "'i1’czei_^P*'! C*« 
Zszałkowskiej od strony K“s Ł.eI11 i <!'' °" 
nok zloty, męzki, ozdobimy s wrócić 
1 j m eucikami. ^n.a‘uzcl.. ,a 37 mieszi' 
bri nagro .ą n.ijulicę W liczą 28031 
Aś 2.

Doniesienia osobiste.
Człowiek młody, z wyższem wykstałcenie® 

i stanowiskiem, posiadający około 4.000 
chodu rocznego, pragnie zraieść towarzys1 7 
dobrze wychowaną, bardzo ładną, wykształć 
ną, tylko polkę i katoliczkę. Warunki te®* 
konieczne, o posag nie chodzi; duży posag 
by nawet przeszkodą. Listy wyczerpują® 
fotografiami proszę składać w kurjeize P 
znakiem „1856," z iwiudaminjąc w ogle» 
niach. Dyskrecja zupełna zapewniona. . r3* 
tę wybieram, zachęcony przykładem innj  
ponieważ umożliwia przy wzajemnem perć 
miewaniu większą szczerość i otwartość, mz 
zwykłyeh st»sunkach towarzyskich P1 *'? J 
do celu doprgwadzić może. 27958

Mężczyzna 30-letni, kawaler, miłej P£ 
wierzehgwności, fachowiec, posiadają”? 

pitału 1,000 rs. w gotowiżnie, poszukuje 
zgonnej towarzyszki, praktycznej, ktor 
mogła niedużym posagiem dopomódz do 
winięcia interesu. Oferty pod lit. H. 
w kantorze Kurjera. 28138

Numerowi 1856.—List wysłany.
28139_____________ Bławatek-^.

Qferta dla „Niny" złożona,

Urzędnik, lat 33 katolik, kawaler, zaj*1* 
Ujncy posadę etatową 1,200 rubli pe«J 
szuka ż ny pochodzącej z szlachetnej ro z . 
panny inteligentnej, młodej i U. 
Oferty w kantorze Kurjera Warsz. p™ fle 
zą „Bohun." J 27429

Doniesienia rozm»W®’

Akuszerka przyjmuje chorych sP°!!Zu 90- 
jących się słabości. Marszałkowska o- 

mieszkania 16. 25641

FśSebl , g rnitur oizechowy, Utrechtem bof- 
liido kiyty. 11 ało używany, oraz inne meble 
tani'. Leszno Aś 15, u tapicera. 27347
Fr? bU’; t iiio, 2 szafy, 2 łóżka orzechowe do- 
Isibrej roboty. Ulica Hoża Aś 17, u sto- 
Irza. 28092

Z powodu zupełnego zwinięcia zakładu do
1-go stycznia wyprzedąje się różne meble 

urzędowej roboty, garnitury czarne, mahonio
we, orzechowe, otomany, szeslongi fotele po 
cenach niżej kosztu. UJ. Żurawia 4, u tapi- 
ceia. 28035
TA rs- garnitur mebli ze stołem, który 

 Ukosztował 300. Ogrodowa 39 mieszka
nia 15. 27614

litleresa lianfil. i majątk.
Do sprzeda- ia lub wydzierżawienia za

kład wód mineralnych w Elizawetgradzie. 
Opis szczegółowy można przejrzeć w kantorze 
Kurjera. 27025

Ozynk tanio sprzedam z powodu niemożno- 
Uści prowadzenia dwóch interesów. Wiado
mość w restauracji, Graniczna 16. 27515

Sklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda
nia. Ul. Chmielna Aś 46. 27714

Pianina (krzyżowe), ceny przystępne, z gwa- 
rutiiją w specjalnej f bryce A. Diitz, ui. Ja
sna As 3. drugi dom od Świętokizysaiej. 27670

Pia .ino mało używane tanio do sprzedania. 
Wsp Ju 7, stróż wskaże. 27011

Tenio, Otomany, szeslongi i fotele. Żurawia
Aś 26, od Marszałkowskiej, u tapicera.— 

H i ncz.___________________ 27507_____
a węgierskie, cognac kuracyjny stary, 

V& wybór wielki, w składzie J. Korneckiego, 
Marszałkowska 107, róg Chmielnej. 3371r

[yiłody mę czyzna, kawaler szuka wspólnego 
hlmieszkania z całodzionnem życiem. Adres 

z ceną proszę zost wić w kantoize Kur. Warsz. 
z najise n „Owszem.” 28114
RKieszlianie elegancko umeblowane, zaraz, 
Isfeii iesięczuie iub kwartalnie. Ul c i Bracka 
Aś 23. 27969
Bgieszkanie w pałacu hrabiego Uruskiego, 
|?!parterowe, frontowe, dwa pokoje, przedpo
kój, kuchnia do najęcia od stycznia. Wiado
mość u stróża. 27831

Pomieszczenie dla ucznia szkół prywa
tnych lub rząd wych, z zapewnieniem tro

skliwej opieki. Ul. Żurawia Aś 31, m. 7. Za- 
st ć można do 12 w południe i od 4 po połu
dniu. 28045
pekoje pojedyncze, porządnie urządzone, nr 
r 1-m piętrze, od frontu, z opalem i usługą, 
zaraz i od stycznia. Marszałkowska 114. 2886r
Efckój do ■wynajęcia, z calodziennem utrzy- 
Imunien). Czysta 6, mieszkania 24. 27995

Flace do wynajęcia pr y ulicy Złotej, Twar
dej, Żelizne.. Wiadomość: Miodowa 15, 

mieszkania 5. 3359r

ffeble po zwiniętym magazynie rozmaite 
!t;garnitury, otomany szeslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16, 
mieszk. 13, w bramie. 28112
r t eb’e mahoniowe włosiem kryte, do sprze- 
<?; ania z r rs. 65. kanapa, 6 krzesei, 2 fotele. 
Widzieć m zna od godz. 2—4 ej. Nowy-Świat 
Aś 59. mieszicanii 9. 27728

SI lep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
nia. Freta 14.______________ 28123

ęklepik z dystrybucją do sprzedania z po-
Owodu słabości. Wiadomość: Marjcnsztadt 
A 25._______________________28131
C kład węgla do odstąpienia. Ul. Świętojer- 
Cska 7-9. 26931

rotrzei. na lokacja na kapitały oraz są do- 
I n.y do sprzedania luli zamiany na inno albo 
na sumy hypotecznc. Wiadon ość u adwokata 
pr;ys. Piaskowskiego, Żurawia 15. 27833

Pacht. Z powodu powiększających się do- 
s ta w mleka, potrzeba wspólnika do powię

kszenia pachtu. Oferty w Kurjerze pod sig. 
„Kolonja za rogatkami".___________ 27998

Posesję stutysięczną korzystną zamienię na 
mniejszą lub sun ę oraz dopłatę. Oferty: 

„As” Kurjer Warszawski.____________28133
r ubli 3,000 do 4,000 kupię sumę hypnteczną. 
FiWiadomość; Nowy-Swiat Aś 53, sklep ni- 
niciarski. 28021


